

REGISTRO DE INVENTARIO**NUMERO DE ORDEM 01****TERMO DE ABERTURA**

Esta planilha contém 16 folhas numeradas e seguidamente do nº 001 ao nº 016 e servirá para lançamento das operações próprias do estabelecimento do contribuinte abaixo identificado:

Nome: Fundação Pró-Memória de São Carlos
 Endereço: Praça Antonio Prado, sem número
 Bairro: Centro
 Município: São Carlos Estado:ão Paulo
 CNPJ: 02.260.630/0001-20
 Inscrição Estadual nº Isenta

São Carlos, 07 de outubro de 2024

Assinatura do responsável

TRO DE INVENTÁRIO

Classificação Fiscal	Discriminação	Data	Quant.	Unid.	Unitário	Total	Placa
NF 326220 - KALUNGA	Calculadora de mesa Sharp 112 dig. EL 2630 L	10/09/1998	1	pç	R\$ 165,35	R\$ 165,35	001
CF 98386 - CARREFOUR	Lavadora Karcher	10/08/1998	1	pç	R\$ 219,00		002
CF 98386 - CARREFOUR	Aspirador de Pó Electrolux	10/08/1998	1	pç	R\$ 159,00		003
CF 98386 - CARREFOUR	Lanterna Rayovak	10/08/1998	1	pç	R\$ 33,90		004
NF 020788 - GUALTIERI	Auto Transformador 1050 W Irco	10/13/1998	1	pç	R\$ 45,00	R\$ 45,00	005
CF 76552 - CARREFOUR	Fax TCE F 110	10/11/1998	1	pç	R\$ 275,00	R\$ 275,00	006
NF 326220 - KALUNGA	Officejet Pro 1150C Integrado HP	10/09/1998	1	pç	R\$ 1.679,00		007
NF 020788 - GUALTIERI	Carrinho para Armazém Miafa	10/13/1998	2	pç	R\$ 65,00	R\$ 65,00	008
							009
NF 004891 - ARAGUARIA	Arquivo de Aço com 4 gavetas	10/16/1998	1	pç	R\$ 114,00		010
NF 004891 - ARAGUARIA	Estantes de aço com 6 prateleiras	10/16/1998	100	pç	R\$ 21,00	R\$ 1.869,00	011 a 110
							043
							068
							45-48-66-80
PATRIMONIOS ADQUIRIDOS 1998							
NF 007871 - SUPERKIT	Drive Zip 250 MB Ide Externo Iomega # 10918	08/26/2000	1	pç	R\$ 420,00		111
NF 1578 - TECMA	Estantes de aço 30 R	11/08/2000	100	pç	R\$ 37,50	R\$ 3.262,50	112 a 211
							145
							148
							115
							119
							196
							207
							208
NF 076033 - Magazine	Ventilador Arno 220 - 40	10/30/2000	3	pç	R\$ 79,90	R\$ 159,80	320
							321
							322
							TOTAL 2000
						R\$ 5.841,65	
PATRIMONIOS ADQUIRIDOS 2001							
NF 063974 - DE SANTIS	Furadeira Impr. 2 VL 359/110v 3/8" - Bosch	01/15/2001	1	pç	R\$ 78,30		212
NF 003556 - VALENÇA	Cadeira Executiva com pé Sky Valença	03/08/2001	16	pç	R\$ 44,00	R\$ 528,00	213 a 228
							225
							226
							228
							219
NF 003556 - VALENÇA	Cadeira Executiva com braço Sky Valença	03/08/2001	5	pç	R\$ 80,00	R\$ 400,00	229 a 233
NF 003556 - VALENÇA	Poltrona Diretor Giratória Rhades	03/08/2001	2	pç	R\$ 125,00	R\$ 125,00	234 a 235
NF 003556 - VALENÇA	Poltrona Diretor Giratória Pez.	03/08/2001	2	pç	R\$ 111,00	R\$ 222,00	236 a 237
NF 003556 - VALENÇA	Poltrona Interlocutor fixa Valença	03/08/2001	2	pç	R\$ 77,00	R\$ 154,00	238 a 239
NF 000003 - MIAMI	Mini Gravador Panasonic RQ - 210	03/14/2001	1	pç	R\$ 90,00		240
	Mini Gravador Panasonic RQ - 211		1		R\$ 90,00		241
NF 133690 - Bernasconi	Fogão Astra 169 SLT branco	03/15/2001	1	pç	R\$ 199,00	R\$ 199,00	242
NF 000173 - S.S. Benedito	Suporte para livros (bibliocantos)	06/06/2001	40	pç	R\$ 1,35		243 a 282
NF 2165 - Persianas	Persiana Vertical - Tecido Natural	06/01/2001	10	pç	R\$ 118,00	R\$ 1.180,00	293
	Persiana Vertical - Tecido Natural						294
	Persiana Vertical - Tecido Natural						295
	Persiana Vertical - Tecido Natural						296
	Persiana Vertical - Tecido Natural						297
	Persiana Vertical - Tecido Natural						298
	Persiana Vertical - Tecido Natural						299
	Persiana Vertical - Tecido Natural						300
	Persiana Vertical - Tecido Natural						301
	Persiana Vertical - Tecido Natural						302
NF 013 - Kleber	Modem 56 K	06/29/2001	3	pç	R\$ 55,00		303
							304
							305

Planilha 1

NF 013 - Kleber	Estabilizador	06/29/2001	2	pç	R\$ 40,00			306
	Estabilizador							307
NF 2167 - Persiana	Persiana Vertical - Tecido Natural	06/13/2001	2	pç	R\$ 121,00	R\$ 242,00		308
	Persiana Vertical - Tecido Natural							309
NF 50748 - Faber	Escrivaninha de madeira c/ 4 gavetas							
	Inv. 25702/3/5	07/10/2001	3	pç	doação			310
								311
								312
	Inv. 19957	07/10/2001	1	pç	doação			313
NF 50748 - Faber	Mesinha de madeira p/ telefone c/ rodinha S/ In	07/10/2001	1	pç	doação	R\$ 10,00		314
NF 50748 - Faber	Mesa para impressora CICOPAL Inv. N° 01883	07/10/2001	1	pç	doação	R\$ 10,00		315
NF 016 - Miami	Mini Gravador Panasonic RQ - 210	09/03/2001	2	pç	R\$ 110,00			316
	Mini Gravador Panasonic RQ - 211							317
Doação Prof. Marly	Mini Gravador Aiwa TP-VS 485	03/26/2001	1	pç	R\$ 73,00			318
Doação Prof. Marly	Mini Gravador Panasonic RQ - 210	03/26/2001	1	pç	doação			319
Doação Prof. Marly	Lousa Magitel 70 x 50 cm	03/26/2001	1	pç				323
NF 10534 - Inf. & Cia	Computador com placa de som							
	gravador de CD 128 MB com Drive CD rom 52	12/11/2001	1	pç	R\$ 2.610,20			324
NF 006533 - Romaq	Suporte para CPU FM - 50 H CZ Fortline	12/18/2001	1	pç	R\$ 40,00	R\$ 40,00		325
NF 006533 - Romaq	Rack 1750 p/ computador Cicotec	12/18/2001	1	pç	R\$ 54,00			326
					TOTAL 2001	R\$ 3.110,00		
PATRIMONIOS ADQUIRIDOS 2002								
Doação Prof. Gilberto	Longarina c/ 6 cadeiras fixas de madeira	03/01/2002	5	pç	doação			327 a 331
NF 013180 - Sederpel	Lousa HB branco 120 x 200	01/08/2002	1	pç	R\$ 119,00			332
NF 466 - Piramóveis	Armários de madeira tipo cerejeira	01/17/2002	2	pç	R\$ 120,00	R\$ 240,00		333
	Armários de madeira tipo cerejeira							334
NF 466 - Piramóveis	Mapoteca de aço c/ 5 gavetas	01/17/2002	1	pç	R\$ 232,00	R\$ 232,00		335
NF 466 - Piramóveis	Balcão de madeira em "L"	01/17/2002	1	pç	R\$ 168,00			336
NF 0636 - Magnificat	Persiana Star em Black-Out 2,20x1,00	01/21/2002	2	pç	R\$ 82,10			337 a 338
NF 0636 - Magnificat	Persiana Star em Black-Out 1,55x2,40	01/21/2002	1	pç	R\$ 138,75			339
NF 0636 - Magnificat	Persiana Star em Black-Out 1,60x2,40	01/21/2002	1	pç	R\$ 143,25			340
NF 1830 - Moldubox	Molduras com espelho	01/21/2002	2	pç	R\$ 33,00	R\$ 66,00		341
	Molduras com espelho							342
NF 006605 - Romaq	Cadeira VI 509 braço fixo c/ prancheta 02 lugar	01/23/2002	10	pç	R\$ 220,00	R\$ 220,00		343 a 352
NF 006605 - Romaq	Cadeira VI 509 braço fixo c/ prancheta 03 lugar	01/23/2002	10	pç	R\$ 330,00	R\$ 2.310,00		353 a 362
NF 006624 - Romaq	Mesa 12060 maq. Tel.cinza/preto Fort line	01/30/2002	1	pç	R\$ 52,50	R\$ 52,50		363
NF 006660 - Romaq	Estantes de aço c/ 6 prateleiras cinza Tecma	02/14/2002	16	pç	R\$ 43,00	R\$ 559,00	364e384a398	
Doação Carlos Partel	Video Cassete LG Cinemaster c/ controle	03/07/2002	1	pç	doação			365
NF 021139 - Casas Bahia	TV 20" Panasonic TC 20 Alo c/ controle	03/07/2002	1	pç	R\$ 420,00	R\$ 420,00		366
NF 011592 - Inf. & cia	Câmera Sony FD 75	03/26/2002	1	pç	R\$ 1.100,00			367
NF 353 - Marc. Pasian	Mesas higienizadoras revestidas em fórmica	03/26/2002	3	pç	R\$ 195,00	R\$ 595,00		368 a 370
NF 011643 - Inf. & Cia	Computadores c/ gabinete, Drive CD rom 52X							
	Caixa de som placa de rede, MB Pentium, proc.	850 MHZ, coder						
	memória 128 MB, Drive 1,44, teclado, mouse,							
	monitor SVGA 15"	03/28/2002	3	pç	R\$ 1.361,75			371
								372
								373
NF 011643 - Inf. & Cia	Estabilizador	03/28/2002	3	pç	R\$ 44,00			374
	Estabilizador					R\$ 44,00		375
	Estabilizador							376
Doação UFSCar	Armários de madeira		7	pç	doação			377
	Armários de madeira							378
	Armários de madeira							379
	Armários de madeira							380
	Armários de madeira							381
	Armários de madeira							382
	Armários de madeira							383
NF 011645	Câmera Sony FD 75	04/02/2002	1	pç	R\$ 1.100,00			399
NF 011646 - Inf. & Cia	Computador c/ gabinete, drive CD rom 52X							
	Caixa de som placa de rede, MB Pentium, proc.	850 MHZ, coder						
	memória 128 MB, Drive 1,44, teclado, mouse,							
	monitor SVGA 15"	04/02/2002	1	pç	R\$ 1.361,75			400
NF 011646 - Inf. & Cia	Estabilizador	04/02/2002	1	pç	R\$ 44,00			401
NF 1796 - E. Honorato	Estabilizador SMS	04/05/2002	1	pç	R\$ 43,00			402
NF 52075 - Bernasconi	Telefone sem chave	04/06/2002	4	pç	R\$ 21,00			403
	Telefone sem chave							404
	Telefone sem chave							405
	Telefone sem chave							406
NF 52075 - Bernasconi	Telefone com chave	04/06/2002	1	pç	R\$ 21,00			407
NF 930 - Facimaq	Mesa p/ computador marca Citoc mod. 1750	04/30/2002	6	pç	R\$ 56,00	R\$ 280,00		408
	Mesa p/ computador marca Citoc mod. 1750							409
	Mesa p/ computador marca Citoc mod. 1750							410
	Mesa p/ computador marca Citoc mod. 1750							411
	Mesa p/ computador marca Citoc mod. 1750							412
	Mesa p/ computador marca Citoc mod. 1750							413
NF 1205 - Pró-Papel	Retroprojeter ABJ 1600 2015 2 lâmpadas	05/02/2002	1	pç	R\$ 436,25	R\$ 436,25		414
NF 1205 - Pró-Papel	Tela p/ projeção retrátil 1,80 x 1,80	05/02/2002	1	pç	R\$ 191,95	R\$ 191,95		415
NF 1882 - E. Honorato	Scanner Perfection 1650 Epson	05/14/2002	1	pç	R\$ 1.065,00			416
NF 3313 - Iratron	Suportes p/ CPU mod. 2262 Martinucci	05/20/2002	6	pç	R\$ 32,00	R\$ 160,00		417
	Suportes p/ CPU mod. 2262 Martinucci							418
	Suportes p/ CPU mod. 2262 Martinucci							419
	Suportes p/ CPU mod. 2262 Martinucci							420
	Suportes p/ CPU mod. 2262 Martinucci							421
	Suportes p/ CPU mod. 2262 Martinucci							422
NF 211 - Serr.S.Benedito	Suportes p/ exposição tubular cor preta	05/27/2002	10	pç	R\$ 26,00	R\$ 260,00		423
								424
								425
								426
								427
								428
								429
								430
								431
								432

Planilha 1

NF 3191 - 4Tech	Estabilizador	07/04/2002	1	pç	R\$ 42,00		433
NF 0917 - Magnificat	Persiana Vertical em polyester	09/26/2002	7	pç	R\$ 85,72	R\$ 257,12	434 a 440
NF 0238 - Unimóveis	Cadeira fix base Esky, mod. Digitador	10/07/2002	24	pç	R\$ 48,90	R\$ 880,20	441 a 464
							456
							458
							443
NF 036693 - Bernasconi	Ventilador Arno 220 - 40	10/21/2002	2	pç	R\$ 87,00	R\$ 87,00	465
	Ventilador Arno 220 - 40						466
NF 036684 - Bernasconi	Ventilador Malory Fresh 30 cm 110V	10/18/2002	2	pç	R\$ 39,90		467
	Ventilador Malory Fresh 30 cm 110V						468
NF 091125 - M. Luiza	Ventilador Coluna Britânia 40 cm	10/19/2002	2	pç	R\$ 89,00		469
	Ventilador Coluna Britânia 40 cm						470
NF 036715 - Bernasconi	Ventilador Malory Fresh 30 cm 110V	10/24/2002	1	pç	R\$ 39,90		471
NF 008874 - Maq 1000	Estantes de aço c/ 09 bandejas	11/25/2002	104	pç	R\$ 111,00	R\$ 11.544,00	472 a 575
NF 008874 - Maq 1000	Perfilados de aço 6 mts	11/25/2002	15	pç	R\$ 24,00	R\$ 360,00	576 a 590
					TOTAL 2002	R\$ 19.195,02	
PATRIMONIOS ADQUIRIDOS 2003							
NF 30895 - Multipack	Escada 5 degraus	02/26/2003	1	pç	R\$ 39,30		591
			1	pç	R\$ 39,30		592
NF 30895 - Multipack	Escada 7 degraus	02/26/2003	1	pç	R\$ 52,40		593
			1	pç	R\$ 52,40	R\$ 52,40	594
			1	pç	R\$ 52,40		595
			1	pç	R\$ 52,40		596
			1	pç	R\$ 52,40		597
			1	pç	R\$ 52,40	R\$ 52,40	598
NF 9253 - Maq 1000	Mesa para reunião redonda	03/21/2003	1	pç	R\$ 87,00	R\$ 87,00	599
NF 547199 - Bernansconi	Armário de Cozinha Itatiaia	03/11/2003	1	pç	R\$ 459,00	R\$ 459,00	600
NF 3448 - Diagonal	Chancela	03/12/2003	1	pç	R\$ 190,00		601
NF 000161 - Futura	Copiadora Multifuncional - Xerox	10/27/2003	1	pç	R\$ 3.250,00	R\$ 3.250,00	602
NF 020599 - Extra	Aparelho Telefonico s/Fio	12/23/2003	1	pç	R\$ 119,00		283
NF 020599 - Extra	Aparelho Telefonico Premium	12/23/2003	1	pç	R\$ 31,90		284
			1	pç	R\$ 31,90	R\$ 31,90	286
			1	pç	R\$ 31,90		287
			1	pç	R\$ 31,90		288
			1	pç	R\$ 31,90	R\$ 31,90	290
NF 020599 - Extra	Aparelho Telefonico Premium	12/23/2003	1	pç	R\$ 31,90		291
NF 020599 - Extra	Aparelho Telefonico Premium	12/13/2003	1	pç	R\$ 31,90		289
NF 020599 - Extra	Aparelho Telefonico Premium	12/23/2003	1	pç	R\$ 31,90		285
NF 18223 - SF Audio	Impressora HP 6122	12/24/2003	1	pç	R\$ 810,60		292
NF 18223 - SF Audio	Impressora HP 9300	12/24/2003	1	pç	R\$ 1.576,80		603
					TOTAL 2003	R\$ 3.964,60	
PATRIMONIOS ADQUIRIDOS 2004							
NF 008312 - Romaq	Mesa Secretaria c/ gaveteiro	01/16/2004	2	pç	R\$ 140,00	R\$ 280,00	604
							605
NF 008312 - Romaq	Mesa reunião retangular	01/16/2004	1	pç	R\$ 250,00	R\$ 250,00	606
NF 008312 - Romaq	Baia de Computador	01/16/2004	2	pç	R\$ 211,00	R\$ 422,00	607-608
NF 008312 - Romaq	Mesa Delta	01/16/2004	6	pç	R\$ 269,00	R\$ 1.608,00	609
							610
							611
							612
							613
							614
NF 008312 - Romaq	Gaveteiro c/ 03 gavetas	01/16/2004	6	pç	R\$ 155,00	R\$ 930,00	615
							616
							617
							618
							619
							620
NF 008312 - Romaq	Mesa Presidente	01/16/2004	4	pç	R\$ 105,00	R\$ 420,00	621
							622
							623
							624
NF 008312 - Romaq	Cadeira Executiva fixa valença	01/16/2004	10	pç	R\$ 63,00	R\$ 630,00	625 a 634
NF 008312 - Romaq	Cadeira Executiva giratória	01/16/2004	3	pç	R\$ 112,00	R\$ 336,00	635 a 637
NF 004219 - Luchesi	Carro funcional	03/30/2004	2	pç	R\$ 369,55		638
						R\$ 369,55	639
NF 004219 - Luchesi	Espremedor para carro funcional	03/30/2004	2	pç	R\$ 186,20	R\$ 186,20	640
							641
NF 00173 - Gaspar	Transformador 1.500 W	03/03/2004	1	pç	R\$ 97,00	R\$ 97,00	
NF 000050 - RH	Relógio de Ponto	04/06/2004	1	pç	R\$ 997,50	R\$ 997,50	642
NF 009892 - C&A Comp.	Nobreak 600	05/07/2003	1	pç	R\$ 190,38		643
NF 012072 - C&A Comp.	Impressora HP 5550	02/19/2004	2	pç	R\$ 381,18	R\$ 762,36	644
							645
NF 8312 - Romaq	Painel Divisor	01/16/2004	2	pç	R\$ 63,00		646-647
NF 8312 - Romaq	Painel Divisor	01/16/2004	5	pç	R\$ 44,00	R\$ 132,00	648
							649
							650
							651
							652
NF 8312 - Romaq	Painel Divisor	01/16/2004	1	pç	R\$ 48,00	R\$ 48,00	653
NF 8315 - Romaq	Painéis p/ confecção de salas com portas	01/19/2004	2	pç	R\$ 1.015,00	R\$ 2.030,00	654-655
NF 8315 - Romaq	Biombo	01/19/2004	1	pç	R\$ 100,00		656

Planilha 1

	Cofre		1	pç	R\$ 399,00	R\$ 399,00	657
NF 1345 - Magnificat	Persiana Vertical L 2,20 x A 2,10	07/05/2004	1	pç	R\$ 125,58	R\$ 125,58	658
NF 1345 - Magnificat	Persiana Vertical L 1,30 x A 1,60	07/05/2004	1	pç	R\$ 54,08		659
NF 1345 - Magnificat	Persiana Vertical L 1,30 x A 1,60	07/05/2004	1	pç	R\$ 54,08		660
NF 1345 - Magnificat	Persiana Vertical Natural L 1,50 x A 1,90	07/05/2004	1	pç	R\$ 100,00	R\$ 100,00	661
NF 20755 - S.F. Audio	Impressora HP 35530 ref. C8991A	09/20/2004	2	pç	R\$ 230,00		662-663
NF 20755 - S.F. Audio	Notebook A 530	09/20/2004	1	pç	R\$ 2.929,00		664
NF 20755 - S.F. Audio	Computador processador 1800 memória 128MB	09/20/2004	1	pç	R\$ 1.526,50		665
	HD 40 GB c/ teclado, mouse, caixa de som, estabilizador e monitor 15" LG						
NF 20755 - S.F. Audio	Computador processador 1800 memória 128MB	09/20/2004	2	pç	R\$ 1.526,51		666 e 667
	HD 40 GB c/ teclado, mouse, caixa de som, estabilizador e monitor 15" LG						
NF 12360 - Maq 1000	Divisória CZ Cristal	09/16/2004	1	pç	R\$ 750,00	R\$ 750,00	
NF 12360 - Maq 1000	Mesa Delta Fort line cor platina	09/29/2004	4	pç	R\$ 348,00	R\$ 1.392,00	668
							669
							670
							671
NF 12360 - Maq 1000	Mesa de trabalho 1,20 x 0,70 fort Line	09/29/2004	2	pç	R\$ 92,00	R\$ 184,00	672
							673
NF 12360 - Maq 1000	Mesa reunião retangular 2,00 x 0,90 Fort Line	09/29/2004	1	pç	R\$ 178,00	R\$ 178,00	674
NF 12360 - Maq 1000	Mesa para telefone Fort Line	09/29/2004	1	pç	R\$ 56,00	R\$ 56,00	675
NF 12360 - Maq 1000	Armario baixo tipo secretaria 2 portas cor platina marca Fort Line	09/29/2004	4	pç	R\$ 135,00	R\$ 540,00	
							676
							677
							678
							679
NF 12492 - Maq Mil	Gaveteiro fixo 03 gavetas para mesa	11/18/2004	2	pç	R\$ 92,00	R\$ 184,00	680
							681
NF 12492 - Maq Mil	Painel divisor de mesa	11/18/2004	1	pç	R\$ 85,00	R\$ 85,00	682
					TOTAL 2004	R\$ 13.492,19	
PATRIMONIOS ADQUIRIDOS 2005							
NF 2543 - Colombo	CD Play portátil	03/09/2005	1	pç	R\$ 199,00	R\$ 199,00	683
NF 12864 - Casa da Bombas	Aspirador de pó profissional T-5002 - Electroluz	05/02/2005	1	pç	R\$ 749,00	R\$ 749,00	684
NF 55598 - Bernasconi	Mesa console	07/25/2005	1	pç	R\$ 167,00	R\$ 167,00	685
NF 119873 - Magazine	Refrigerador Consul	07/26/2005	1	pç	R\$ 769,00		686
NF 119884 - Magazine	Microondas Electrolux 27L	07/26/2005	1	pç	R\$ 399,00	R\$ 399,00	687
NF 48 - Archimóveis	Bancadas de Fôrmica - 5 metros	11/23/2005	2	pç	R\$ 625,00		688-689
Doação - CEF	Monitor	11/25/2005	10	pç	Doação	Doação	690-699
Doação - CEF	CPU (contendo Teclado e Mouse)	11/25/2005	10	pç	Doação	Doação	700-709
NF 17491 - C&A Comp.	Nobreak c/ Estabilizador - Force Line	12/01/2005	1	pç	R\$ 247,25	R\$ 247,25	710
NF 12841 - Maq 1000	Cadeira giratória executiva	12/16/2005	21	pç	R\$ 135,00	R\$ 2.430,00	711-731
							730
NF 12841 - Maq 1000	Mesa de trabalho 1,20 x 0,68)	12/16/2005	1	pç	R\$ 210,00	R\$ 210,00	732
NF 120 - ARB - Seg.	Sistema de alarme	12/23/2005	1	pç	R\$ 6.948,50	R\$ 6.948,50	733
					TOTAL 2005	R\$ 11.349,75	
PATRIMONIOS ADQUIRIDOS 2006							
NF 18263 C & A Comp.	Scanner HP 2400 c	02/15/2006	1	pç	R\$ 231,25	R\$ 231,25	734
NF 2753 Televip	Aparelho Telefônico Siemens 3005	02/17/2006	1	pç	R\$ 37,00	R\$ 37,00	735
			1		R\$ 37,00	R\$ 37,00	737
			1		R\$ 37,00	R\$ 37,00	738
			1		R\$ 37,00		740
			1		R\$ 37,00	R\$ 37,00	741
			1		R\$ 37,00		742
			1		R\$ 37,00		744
			1	pç	R\$ 37,00	R\$ 37,00	743
NF 2753 Televip	Aparelho Telefônico Siemens 3005	02/17/2006	1	pç	R\$ 37,00		736
NF 2753 Televip	Aparelho Telefônico Siemens 3005	02/17/2006	1	pç	R\$ 37,00		739
NF 134585 Latina	Bebedouro	03/09/2006	2	pç	R\$ 350,00	R\$ 350,00	745
					R\$ 350,00		746
NF 134585 Latina	Suporte para Bebedouro	03/09/2006	2	pç	R\$ 61,86	R\$ 123,73	747/748
NF 6896 - RC Telefones	PABX Nec NSD64, c/ 1 mesa e 4 ramais	03/29/2006	1	pç	R\$ 5.750,00		749
NF 549 C&A Computadores	Câmera Sony Cyber Shot DSC S600 6.	05/31/2006	2	pç	R\$ 708,45		750
						R\$ 708,45	751
NF 10613 Romaq	Armário Alto Fechado - Platina	06/05/2006	2	pç	R\$ 312,50	R\$ 625,00	752
							753
NF 853 Tatiana C. Seixas	Ventilador Oscilante de Parede 60 cm - 220V	06/29/2006	2	pç	R\$ 129,00		754
						R\$ 129,00	755
NF 1250 C&A Comput.	Projeto Infocus IN 24 1700 Ansilum	07/27/2006	1	un	R\$ 2.673,76	R\$ 2.673,76	756
NF 2880 MGG Informatica	Micro - Processador 2.8 - c/ leitor CD Rom	08/09/2006	3	un	R\$ 1.296,00		759-764
	Micro Processador 2.8 - c/leitor CD Rom	08/09/2006	1	un	R\$ 1.296,00		757/758
	Micro Processador 2.8 - c/leitor CD Rom	08/09/2006	1	un	R\$ 1.296,00		765/766
	Micro Processador 2.8 - c/leitor CD Rom	08/09/2006	1	un	R\$ 1.296,00		767/768
NF 2881 MGG Informatica	Micro - Processador 2.8 - c/ leitor CD Rom	08/09/2006	1	un	R\$ 1.373,00		769/770
NF 2882 MGG Informatica	Micro - Processador 2.8	08/09/2006	1	un	R\$ 1.258,00		771/772

Planilha 1

NF 608 Alexis Informatica	Hard disc 80GB (HD Externo - Geveta	08/24/2006	1	un	R\$ 248,00	R\$ 248,00	773
NF 14039 Maq Mil	Estantes de aço c/ 06 bandejas - Isma	10/10/2006	22	un	R\$ 206,82	R\$ 4.550,00	774/795
NF 875 Tania C Seixas	Ventilador Oscilante de Parede 60 cm - 110V	10/17/2006	1	un	R\$ 129,00		796
NF 2971 Marilza G Garcia	Nobreak c/ Estabilizador	10/26/2006	1	un	R\$ 330,00		797
NF 16720 Casa Bombas	Lavadora Alta pressão HD-585	10/27/2006	1	un	R\$ 930,00	R\$ 930,00	798
NF 61291 - Kopp	Poste e braço p/ suporte do placar	10/30/2006	1	pç	R\$ 2.750,00	R\$ 2.750,00	800
NF 61292 - Kopp	Placar PMV Silver regressivo	10/30/2006	1	pç	R\$ 19.251,00	R\$ 19.251,00	801
NF 29807 Informatica e Cia	DVD Philips	11/21/2006	1	un	R\$ 205,00		799
NF 278125 - Jabu	Lanterna profissional Spot Rayovac	12/19/2006	2	un	R\$ 61,05	R\$ 122,10	802/803
NF 27994 - Loja Xavier	Radio gravador Semp Toshiba RG8172S MP3	12/22/2006	1	un	R\$ 268,90	R\$ 268,90	804
NF 024574 - C&A Computad	Monitor SVGA 18,5" LG LCD	07/08/2006	2	unid	R\$ 384,77	R\$ 384,77	961
						R\$ 384,77	962
					TOTAL 2006	R\$ 33.915,73	
PATRIMONIOS ADQUIRIDOS 2007							
NF 682 - Di Constan Coml	Espátula Térmica Plus - 220 V	03/06/2007	1	un	R\$ 555,00		805
NF 975 - Espada Nua Ltda	Mesa de som - 6 canais - Ciclotron	01/15/2007	1	un	R\$ 180,00	R\$ 180,00	806
NF 975 - Espada Nua Ltda	Caixa Acústica 12" - 200 W RMS	01/15/2007	2	un	R\$ 360,00	R\$ 720,00	807/808
NF 975 - Espada Nua Ltda	Potência 500 Watts RMS Ciclotron	01/15/2007	1	un	R\$ 870,00	R\$ 870,00	809
NF 975 - Espada Nua Ltda	Rack Padrão 19" Grande	01/15/2007	1	un	R\$ 189,00	R\$ 189,00	810
NF 975 - Espada Nua Ltda	Tripé para caixa acústica	01/15/2007	2	un	R\$ 79,00	R\$ 158,00	811
							812
NF 975 - Espada Nua Ltda	Microfone sem fio SKP - Hand Held	01/15/2007	2	un	R\$ 221,00	R\$ 221,00	813
							814
NF 5700 - Midware	Switch 32 portas	08/09/2007	1	um	R\$ 965,00	R\$ 965,00	815
NF 38893 - De santis	Aspirador de pó/liquido ultralux 50 220V	04/26/2007	1	um	R\$ 850,00	R\$ 850,00	816
NF 760 - X Project	CPU - Servidor gabinete, placa de servidor						
	01 processador duo core 3060 memoria 1 gb disco						
	rigido 250 gb gravador dvd	10/05/2007	1	und	R\$ 4.081,76	R\$ 4.081,76	817
NF 8446 - C&A Computadore	Computador 01 processador 1.6 Ghz - 512 memória						
	Hd 80 Gb - gravador dvd - teclado - mouse - cx som						
	Estabilizador	12/17/2007	6	unid	R\$ 943,04	R\$ 943,04	818
							819
							820
							821
							822
							823
NF 8446 - C&A Computadore	Monitores svgs preto	12/17/2007	3	unid	R\$ 314,96		824
							826
						R\$ 314,96	827
	Monitores svgs preto	12/17/2007	1	unid	R\$ 314,96		825
NF 8446 - C&A Computadore	Monitores svgs preto	12/17/2007	1	unid	R\$ 314,96		828/829
NF 1438 - Labtec	Impressora de cheque	12/28/2007	1	unid	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	830
					TOTAL 2007	R\$ 10.692,76	
PATRIMÔNIOS ADQUIRIDOS 2008							
NF 888 - X-Project	Nobreak 3,0 VA 230 V	02/11/2008	1	unid	R\$ 2.419,56	R\$ 2.419,56	831
NF 144 - Limper Dep	Escada de ferro doméstica 7 degraus	02/25/2008	1	unid	R\$ 99,00		832
			1				833
			1				834
			1			R\$ 99,00	835
NF 88825 - Gualtieri	Escada de aluminio 7 degraus	03/03/2008	1	unid	R\$ 135,00	R\$ 135,00	836
			1			R\$ 135,00	837
			1			R\$ 135,00	838
			1			R\$ 135,00	839
NF 16242 - Maq1000	Armario executivo cor platina 1/2 aberto 1/2 fe	04/25/2008	1	unid	R\$ 240,00	R\$ 240,00	840
NF 16242 - Maq1000	Armario diretor cor platina fortiline	04/25/2008	3	unid	R\$ 325,00	R\$ 975,00	841
							842
							843
NF 16242 - Maq1000	Armario diretor cor platina	04/25/2008	2	unid	R\$ 270,00	R\$ 540,00	844/845
NF 16242 - Maq1000	Arquivo	04/25/2008	1	unid	R\$ 460,00	R\$ 460,00	846
NF 16242 - Maq1000	Mesa delta platina	04/25/2008	2	unid	R\$ 430,00	R\$ 860,00	847
							848
NF 16242 - Maq1000	Tampo meia lua	04/25/2008	2	unid	R\$ 120,00	R\$ 120,00	849
							850
NF 16242 - Maq1000	Suporte CPU platina	04/25/2008	1	unid	R\$ 40,00	R\$ 40,00	851
			1			R\$ 40,00	852
			1			R\$ 40,00	853
			1			R\$ 40,00	854
			1			R\$ 40,00	855
			1			R\$ 40,00	856
			1			R\$ 40,00	857
NF 16242 - Maq1000	Mesa Delta formata preto/bege	04/25/2008	2	unid	R\$ 549,00	R\$ 1.098,00	858-859
NF 16242 - Maq1000	Extensor semi circular preto/bege	04/25/2008	1	unid	R\$ 190,00	R\$ 190,00	860
NF 16243 - Maq1000	Armario baixo completo preto/bege	04/25/2008	2	unid	R\$ 350,00	R\$ 700,00	861-862
NF 16243 - Maq1000	Gaveteiro junção 4 gavetas preto/bege	04/25/2008	2	unid	R\$ 340,00	R\$ 680,00	863
							864

Planilha 1

NF 16243 - Maq1000	Mesa de reunião redonda preta/bege	04/25/2008	1	unid	R\$ 340,00	R\$ 340,00	865
NF 16243 - Maq1000	Gaveteiro volátil paltina	04/25/2008	3	unid	R\$ 190,00	R\$ 570,00	866
							867
							868
NF 390 - Fukuara	Camera Digital 8.1 mega pixel DSC H 10	05/15/2008	1	unid	R\$ 1.450,00	R\$ 1.450,00	869
NF 167881 - Latina	Purificador de água	06/19/2008	2	unid	R\$ 429,00	R\$ 858,00	870/871
NF 14162 - C&A	Computador processador 1800 memoria 1 gb HD 80						
	gravador de DVD licença Windows XP	07/22/2008	2	unid	R\$ 1.116,12		872
	com teclado e mouse						873
NF 141620	Monitor LCD 17"	07/22/2008	2	unid	R\$ 528,38	R\$ 1.056,76	874
							875
NF 35973 - Colombo	Fogão elétrico 02 bocas	07/24/2008	1	unid	R\$ 419,00	R\$ 419,00	876
NF 4151 - Facimaq	Armario de madeira 02 portas grande	07/29/2008	2	unid	R\$ 300,00	R\$ 600,00	877
							878
NF 1539 - Cia Store	Computador processador 2.1 memoria 2gb HD 500						
	com teclado mouse e estabilizador licença						
	windows XP	08/01/2008	1	unid	R\$ 1.789,11	R\$ 1.789,11	879
NF 1539 - Cia Store	Monitor LCD 19"	08/01/2008	1	unid	R\$ 727,69	R\$ 727,69	880
NF 1540 - Cia Store	Computador processador 2.1 memoria 2gb HD 250						
	com licença windows XP teclado mouse						
	estabilizador	08/01/2008	1	unid	R\$ 1.453,21		881
NF 1540 - Cia Store	Monitor LCD 19"	08/01/2008	1	unid	R\$ 727,69	R\$ 727,69	882
NF 14917 - C&A Computado	Gravador de voz digital	08/18/2008	3	unid	R\$ 150,31		883
						R\$ 150,31	884
						R\$ 150,31	885
NF 5512 - Macrosolution	Leitora e Digitalizadora de microfílm	09/08/2008	1	unid	R\$ 26.295,65	R\$ 26.295,65	886
NF 5512 - Macrosolution	Kit interface - impressora e lentes	09/08/2008	1	unid	R\$ 704,35	R\$ 704,35	887
NF 16585 - C&A	Estabilizador 3,2KVA	10/07/2008	1	unid	R\$ 369,00	R\$ 369,00	888
NF 606 - Esfera Musical	Base de parede para caixa de som	10/14/2008	2	unid	R\$ 59,00	R\$ 118,00	889-890
NF 18858 - C&A	Leitor código de barra	12/29/2008	1	unid	R\$ 81,00	R\$ 81,00	891
					TOTAL 2008	R\$ 45.608,43	
PATRIMÔNIOS ADQUIRIDOS 2009							
NF 550 - Maq Mil	Estante de aço 3,43 mts com 10 prateleiras	01/26/2009	15	unid	R\$ 289,00	R\$ 4.335,00	892-906
NF 41679 - Inf. & Cia	Impressora Laserjet P 2015	02/11/2009	2	unid	R\$ 560,94	R\$ 1.121,88	907
							908
NF 24101 - Pinhé	Auto transformador 1010 VA	02/17/2009	2	unid	R\$ 69,00	R\$ 138,00	909
							910
NF 192 - Prince Ventiladores	Ventilador de parede Bivolt ventilsilva	02/17/2009	5	unid	R\$ 189,00	R\$ 945,00	911
							912
							913
							914
							915
NF 8945 - Lojas Colombo	Aparelho telefonico s/fio	02/18/2009	1	unid	R\$ 74,90		916
NF 8945 - Lojas Colombo	Aparelho telefonico comum de mesa	02/18/2009	1	unid	R\$ 31,40		917
			1			R\$ 31,40	918
			1			R\$ 31,40	919
			1				920
			1				921
			1			R\$ 31,40	922
			1				923
			1			R\$ 31,40	924
			1				925
			1			R\$ 31,40	926
NF 24913 - Risc Tech	Computador processador 3.0 HD 320 GB com						
	licença windows XP teclado, mouse e estabiliza	02/20/2009	2	unid	R\$ 1.921,00	R\$ 3.842,00	927
							928
NF 24913 - Risc Tech	Monitor 17" LCD LG preto/prata	02/20/2009	2	unid	R\$ 371,00	R\$ 742,00	929
							930
NF 24915 - Risc Tech	Computador processador 2.6 HD 160 Gb com						
	licença windows XP teclado, mouse e estabiliza	02/20/2009	1	unid	R\$ 1.669,00	R\$ 1.669,00	931
NF 24915 - Risc Tech	Monitor 17" LCD LG preto/prata	02/20/2009	1	unid	R\$ 371,00	R\$ 371,00	932
NF 909 - Facimaq	Mesa delta med. 1,80 x 1,40 x 0,60 x 0,74 marf	02/26/2009	1	unid	R\$ 788,00	R\$ 788,00	933
NF 909 - Facimaq	Gaveteiro junção 4 gavetas marfim/bege fortline	02/26/2009	1	unid	R\$ 413,00	R\$ 413,00	934
NF 909 - Facimaq	Armario baixo 0,80 x 0,60 x 0,74 marfim/preto f	02/26/2009	1	unid	R\$ 395,00	R\$ 395,00	935
NF 909 - Facimaq	Suporte para CPU e estabilizador preto fortline	02/26/2009	1	unid	R\$ 79,00	R\$ 79,00	936
NF 909 - Facimaq	Mesa delta med 1,60 x 1,50 x 0,60 x 0,74 platin	02/26/2009	2	unid	R\$ 497,00	R\$ 994,00	937
							938
NF 909 - Facimaq	Gaveteiro volante c/ 02 gavetas platina	02/26/2009	2	unid	R\$ 213,00	R\$ 426,00	939
							940
NF 909 - Facimaq	Painel divisor 1,60 x 0,55	02/26/2009	1	unid	R\$ 88,00		941
NF 909 - Facimaq	Suporte para CPU e estabilizador platina	02/26/2009	2	unid	R\$ 45,00	R\$ 90,00	942
							943
NF 909 - Facimaq	Tampo meia lua platina	02/26/2009	1	unid	R\$ 139,00	R\$ 139,00	944
NF 909 - Facimaq	Mesa secretaria c/02 gavetas 1,20 x 0,60 x 0,74	02/26/2009	2	unid	R\$ 346,00	R\$ 692,00	945
							946
NF 909 - Facimaq	Mesa secretaria c/ 02 gavetas 1,0 x 0,60 x 0,7	02/26/2009	1	unid	R\$ 146,00	R\$ 146,00	947
NF 909 - Facimaq	Balcao atendimento c/ 03 gavetas 1,60 x 1,80	02/26/2009	1	unid	R\$ 1.117,00		948
NF 910 - Facimaq	Armario baixo med. 0,90 x 0,40 x 0,74 tabaco/b	02/26/2009	1	unid	R\$ 184,00	R\$ 184,00	949

Planilha 1

NF 910 - Facimaq	Armario alto med. 1,60 x 0,90 x 0,40 tabaco/be	02/26/2009	1	unid	R\$ 330,00	R\$ 330,00	950
NF 227805 - Livraria Paulista	Fragmentadora de papel Mod. AS618SB 220V	02/26/2009	1	unid	R\$ 140,00	R\$ 140,00	951
NF 2118 - Livraria Tend Mais	Quadro Branco 200x120 mm	04/15/2009	1	unid	R\$ 196,27	R\$ 196,27	952
NF 23287 - C&A Computado	Câmara Filmadora Sony DSC HC 62	05/29/2009	1	unid	R\$ 989,00	R\$ 989,00	953
NF 530 - JS Cortinas	Cortina em painel / black-out	06/19/2009	4	unid	R\$ 250,00		954-957
NF 96624 - Gualtieri	Suporte mangueira com carrinho	06/30/2009	1	unid	R\$ 90,00	R\$ 90,00	958
NF 024574 - C&A Computado	Computador proc. 2,5 GHZ HD 160 GB com mouse						
	teclado e estabilizador gravador de dvd memoria						
	DDR 1 GB com caixa de som windows XP Profi	07/08/2009	2	unid	R\$ 1.248,34	R\$ 2.496,68	959
							960
NF 267 - Marcenaria S.Judas	Gaveteiro porta chaves 1,43 x 0,13 x 0,40 mts	09/02/2009	1	unid	R\$ 270,00		963
NF 1683 - D.M. Equip. Ar Co	Aparelho de ar condicionado marca carrier 120	09/10/2009	1	unid	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00	964
NF 23 - EBG	Modulo arquivo terminal deslizante simples com						
	10 mts prateleiras, 06 mts de gavetas 100mm e						
	02 mts de gavetas de 200mm com 5,5 mts trilho	09/22/2009	1	mod	R\$ 3.850,86	R\$ 3.850,86	965
NF 23 - EBG	modulos arquivos intermediários deslizante duplos						
	com 24 mts de prateleiras com 5,5 mts de trilho	09/22/2009	2	mod	R\$ 7.286,64	R\$ 14.573,28	966-967
NF 23 - EBG	Modulo arquivo terminal deslizante simples com						
	24 mts de prateleiras e 5,5 mts de trilho	09/22/2009	1	mod	R\$ 3.850,86	R\$ 3.850,86	968
NF 23 - EBG	Módulos arquivos deslizantes intermediario duplo						
	com 48 mts de prateleira e 5,50 mts de trilho	09/22/2009	3	mod	R\$ 7.241,67	R\$ 21.725,00	969-970-971
NF 23 - EBG	Sistema de travamento com senha	09/22/2009	2	unid	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00	972-973
NF 007 - Play Music	Viola Caipira 10 cordas Rozini	10/28/2009	3	unid	R\$ 385,00		974-975-976
NF 3660 - AEFI Veiculos	Carro Fiat Uno mille Economy 4 portas branco	12/02/2009	1	unid	R\$ 23.800,00	R\$ 23.800,00	977
NF 912 - Maq Mil	Estante de aço 1,98 mts com 10 prateleiras	05/01/2009	20	unid	R\$ 290,00	R\$ 5.800,00	978-997
					TOTAL 2009	R\$ 98.408,83	
PATRIMONIOS ADQUIRIDOS 2010							
NF 1930 - Maq Mil	Estantes de aço 1,98 mts com 10 prateleiras	04/26/2010	11	unid	R\$ 249,00	R\$ 2.739,00	998-1009
NF 954 - Esfera Musical	Viola Caipira 10 cordas	05/10/2010	2	unid	R\$ 369,55		1010-1011
NF 954 - Esfera Musical	Flauta doce Yamaha	05/10/2010	12	unid	R\$ 28,50	R\$ 342,00	1012-1023
NF 34609 - C&A	Monitores 17" LCD DELL	06/14/2010	2	unid	R\$ 365,80	R\$ 731,60	1024
							1025
NF 13958 - Dutra Maquinas	Serra circular de bancada 10" 220V Makita	08/19/2010	1	unid	R\$ 2.111,50	R\$ 2.111,50	1026
NF 6119 - Sisterpel	Computadores, processador AMD, placa mãe						
	N68-5, gabinete ATX, fonte ATX, mouse optico,						
	teclado, caixas de som, HD 160 GB, estabilizador,						
	gravador de CD/DVD	08/24/2010	6	unid	R\$ 1.142,48		1027
							1028
						R\$ 1.142,48	1029
						R\$ 1.142,48	1030
						R\$ 1.142,48	1031
							1032
NF 236 - Fovea	Sistema de Alarme sala de depósito	08/26/2010	1	unid	R\$ 512,00	R\$ 512,00	1033
NF 21314 - Clube do Lar	Bebedouro de água refrigerado	08/31/2010	2	unid	R\$ 329,00	R\$ 658,00	1034
							1035
NF 21314 - Clube do Lar	Suporte de coluna para bebedouro	08/31/2010	2	unid	R\$ 100,00	R\$ 200,00	1036/1037
NF 2410 - Intelisense	Radio transceptor portatil	09/10/2010	2	unid	R\$ 270,00	R\$ 540,00	1038/1039
NF 68450 - W de Santis	Lixadeira roto Orbital	09/17/2010	1	unid	R\$ 268,00	R\$ 268,00	1040
NF 68450 - W de Santis	Retificadeira Longa 600 VS	17/09/2010	1	unid	R\$ 259,00		1041
NF 16758 - Oxi Maq	Compressor Twister Bravo	09/17/2010	1	unid	R\$ 1.296,80	R\$ 1.296,80	1042
NF Risch Tech	Licença Windows Professional 7	09/30/2010	6	unid	R\$ 355,00	R\$ 355,00	1043
						R\$ 355,00	1044
						R\$ 355,00	1045
						R\$ 355,00	1046
						R\$ 355,00	1047
						R\$ 355,00	1048
NF 453 - Terra Sol	Furadeira 1/2" 650W 220V DW 50	10/05/2010	1	unid	R\$ 268,00	R\$ 268,00	1049
NF 1680 - Gold Tech	Impressora Laserjet P1102 W	10/08/2010	2	unid	R\$ 395,00	R\$ 790,00	1050/1051
NF 1680 - Gold Tech	Impressora Laserjet Color CP1215	10/08/2010	1	unid	R\$ 670,00	R\$ 670,00	1052
NF 1680 - Gold Tech	Projektor Benq DLLMP 515 2500 lumens	10/08/2010	1	unid	R\$ 1.450,00	R\$ 1.450,00	1053
NF 38368 - C&A Comp	Notebook Acer 5534-1121	10/13/2010	1	unid	R\$ 1.570,00		1054
			1				1055
			1			R\$ 1.570,00	1056
NF 936 - Casa do Modelista	Locomotiva de trem a vapor 4-4-0 upr119	10/15/2010	1	unid			1057
					TOTAL 2010	R\$ 19.704,34	
PATRIMONIOS ADQUIRIDOS 2011							
NF 006 - Avenida Tintas	Escada de Alumínio	01/17/2011	1	unid	R\$ 165,00	R\$ 165,00	1059
					R\$ 165,00	R\$ 165,00	1060
NF 287 - Ronaldo Barrachio	Balcao para exposição 1,70 x 2,60 mts	02/28/2011	1	unid	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	1058
NF 040 - MV video	Refletor Set lighth 1.000 W co difusor e tripe cadetao						
	marca UNITEK-MV com lampada halogeno e bolsa						
	para transporte	02/10/2011	2	unid	R\$ 633,01	R\$ 1.266,02	1061/1062
NF 040 - MV video	Tripe para camera cod 058B com cabeça cod 501						
	bolsa para transporte marca Dmatta 100 cm	02/10/2011	1	unid	R\$ 1.787,99	R\$ 1.787,99	1063
NF 040 - MV video	Microfone sem fio de lapela marca sony mod.						

Planilha 1

	UWPV1/42441	02/10/2011	2	unid	R\$ 1.933,00	R\$ 3.866,00	1064-1065
NF 040 - MV video	Deck de video tape marca sony VTR HDL-M15	02/10/2011	1	unid	R\$ 6.710,00	R\$ 6.710,00	1066
NF 057 - MV video	computador apple macEQUIPAMENTO AUDIOVISUAL	02/24/2011	1	unid	R\$ 15.091,00	R\$ 15.091,00	1067
	Monitor led 27"	02/24/2011	1	unid	R\$ 2.999,00	R\$ 2.999,00	1068
	Camera sony video	02/24/2011	1	unid	R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00	1069
NF 023 - J mafuz	Armario de aço Itatiaia Premium IP-3 triplo de parede	03/24/2011	1	unid	R\$ 189,00	R\$ 189,00	1070
NF 015 - Maria Erlete	Banqueta de madeira baixa - Bonafé	03/28/2011	8	unid	R\$ 23,00	R\$ 184,00	1071-1078
NF 015 - Maria Erlete	Banqueta de madeira alta - Bonafé	03/28/2011	2	unid	R\$ 28,00	R\$ 56,00	1136/1137
NF 343 - Maqmil	Estante de aço com 6 bandejas chapa 26-art-a	03/30/2011	7	unid	R\$ 110,00	R\$ 770,00	1079-1085
NF 29 - J mafuz	Geladeira consul CRC 28E 241 LTS	04/12/2011	1	unid	R\$ 759,00	R\$ 759,00	1086
NF 41 - MJ pereira	Viola Caipira Acustica fosca marca Rosini - RV	04/14/2011	2	unid	R\$ 295,52	R\$ 295,52	1087/1088
NF 41 - MJ pereira	Viola Caipira Acustica natural marca Rosini - R	04/14/2011	1	unid	R\$ 308,96		1089
NF 614 - ELF Serv	Ventilador Delta de parede 60 cm	04/19/2011	1	unid	R\$ 135,00	R\$ 135,00	1090
NF 3191 - Real Birigui	Lixadeira de cinta com bancada e motor	05/07/2011	1	unid	R\$ 2.255,30	R\$ 2.255,30	1091
NF 59 - Midware	Roteador Wireless TP-link - Wr 84 IN-300 MBP	06/28/2011	1	unid	R\$ 165,00		1092
NF 3.162 - Macrosolution	Scanner Plustek para digitalização/negativos	08/01/2011	1	unid	R\$ 1.240,00	R\$ 1.240,00	1093
NF 778 - VVR do Brasil	Fragmentadora de papel Comix mod. S611	08/08/2011	1	unid	R\$ 3.300,00	R\$ 3.300,00	1094
NF 89 - Risch Tech	Rack(Bracket) FIBRACEM, preto, p/ Servidores e PABX, completo, com guia de cabos, rodizio, sistema de ventilação (6 ventil.), 02 bandejas, régua, e 03 paineis, sendo 01 voice panel (50 portas) e 02 patch panel (24 portas cada).	08/09/2011	1	unid	R\$ 3.326,00	R\$ 3.326,00	1095
NF 10195 - C&A	TV 32" panasonic LCD	08/10/2011	1	unid	R\$ 1.350,00		1096
			1	unid	R\$ 1.350,00	R\$ 1.350,00	1097
NF 37806 Leucotron	Central PABX mod active IP 100	08/16/2011	1	unid	R\$ 7.505,57	R\$ 7.505,57	1098
NF 3058 - MaqSoffner copadoras	Copiadora Digital A3, monocromática, marca RICOH, modelo MP1900, nr série V8816500644, com tampa	09/09/2011	1	unid	R\$ 2.850,00		1099
NF 3416 - Macrosollution	Scanner planetário portatil-A3-Led-8.3 megapixel - Marca Sceye	09/09/2011	1	unid	R\$ 4.600,00	R\$ 4.600,00	1100
NF 20558 - Haymax	Microfone KARSECT duplo MAO KRU302	10/04/2011	1	unid	R\$ 474,00	R\$ 474,00	1101
NF 2910 - RTB distr	01 bandeja deslizante, marca Fibracem, integrada por mouse Fibracem, Touch Keytec e mouse multi mídia USB marca Gene.	10/19/2011	1	unid	R\$ 901,57	R\$ 901,57	1102
NF 2910 - RTB distr	01 monitor LCD 1619 SWA de 15,6", marca AOC,	10/19/2011	1	unid	R\$ 199,40	R\$ 199,40	1103
NF 2910 - RTB distr	01 monitor LCD 1619 SWA de 15,6", marca AOC,	10/19/2011	1	unid	R\$ 649,77	R\$ 649,77	1104
NF 41683 - Jabu	auto transformador 1050 VA 840 W	10/31/2011	1	unid	R\$ 68,87	R\$ 68,87	1105
	autor transformador 2000 VA 1600 W	10/31/2011	1	unid	R\$ 119,69	R\$ 119,69	1106
NF 1229 - OFC	Mesa de consulta 430 MM com trava de segurança	11/23/2011	6	unid	R\$ 364,00	R\$ 2.184,00	1107-1112
NF - 11441 - 279 - S.F Audio e Video	01 computador completo, processador AMD Phenom II X6 - 9MB/ HD 500 GB- 1.5TB-SATA2, com mouse, teclado, estabilizador e licença Windows 7 Pró 64	12/13/2011	1	unid	R\$ 1.961,74	R\$ 1.961,74	1113
NF - 11441 S.F. Audio	Monitor LG 18,5 LCD W1943C WIDE BLACK P	12/13/2011	1	unid	R\$ 293,40	R\$ 293,40	1114
NF - 11442 - 280 - S.F Audio e Video	01 computador completo, processador Intel Core I5-231-6MB/ HD 500 GB- 7200-SATA2 SEAGATE, com mouse, teclado, estabilizador e licença Windows 7 Pró 64	12/13/2011	1	unid	R\$ 1.672,45	R\$ 1.672,45	1115
NF 11442 S.F. Audio	Monitor LG 18,5 LCD W1943C WIDE BLACK P	12/13/2011	1	unid	R\$ 293,55	R\$ 293,55	1116
NF - 11442 - 280 - S.F Audio e Video	01 computador completo, processador Intel Core I5-231-6MB/ HD 500 GB- 7200-SATA2 SEAGATE, com mouse, teclado, estabilizador e licença Windows 7 Pró 64	12/13/2011	1	unid	R\$ 1.672,45		1117
NF 11442 S.F. Audio	Monitor LG 18,5 LCD W1943C WIDE BLACK P	12/13/2011	1	unid	R\$ 293,55	R\$ 293,55	1118
NF 3466 RTB - Distr.	Bandeja para ser acoplada a Rack/PEABX/Servidor	12/16/2011	1	unid	R\$ 102,24	R\$ 102,24	1119
NF 370 - Alvittec	HD Externo Sansung - 1 Tera	12/21/2011	1	unid	R\$ 370,00	R\$ 370,00	1120
NF 1292 - Maq-Mil	ESTANTE DE AÇO COM 09 PRATELEIRAS	12/22/2011	4	unid	R\$ 235,00	R\$ 940,00	1121-1124
NF 1292 - Maq-Mil	GAVETEIRO EM AÇO COM TRES GAVETAS	12/22/2011	1	unid	R\$ 205,00	R\$ 205,00	1125
NF 4475 - Magazine Luiza	Ventilador ARNO SF-40 -preto-110v	12/22/2011	1	unid	R\$ 159,00	R\$ 159,00	1126
	Ventilador ARNO SF-40 -preto-110v	12/22/2011	1	unid	R\$ 159,00	R\$ 159,00	1127
NF 973425 - Magazine	Ventilador ARNO SF-40 -preto-220v	12/23/2011	1	unid	R\$ 159,00	R\$ 159,00	1128
	Ventilador ARNO SF-40 -preto-220v	12/23/2011	1	unid	R\$ 159,00	R\$ 159,00	1129
NF 601 - Universat	Suporte - E101 pedestal com bandeja (P/TV, monitor, etc...)	12/23/2011	2	unid	R\$ 710,25	R\$ 710,25	1130
							1131
NF 177 - Detona Shop	Camara Digital Nikon Ser-D90	12/23/2011	1	unid	R\$ 2.931,65	R\$ 2.931,65	1132
NF 925 MscSoft	Um conjunto de Tela Mapa 2,4 x 1,80 Especial Transl (TELÃO)	12/23/2011	1	unid	R\$ 347,55	R\$ 347,55	1133
NF 925 MscSoft	Conjunto de Tripe 4M (p/TELÃO)	12/23/2011	2	unid	R\$ 200,00	R\$ 400,00	1134/1135
					TOTAL 2011	R\$ 90.770,08	
PATRIMONIOS ADQUIRIDOS 2012							
NF 1737 TEST & TRACK	Aparelho telefonico de mesa Intelbras	03/28/2012	1	unid	R\$ 34,86	R\$ 34,86	1138
			1		R\$ 34,86		1139
			1		R\$ 34,86	R\$ 34,86	1140

Planilha 1

			1		R\$ 34,86	R\$ 34,86	1141
NF 1737 TEST & TRACK	Aparelho telefonico sem fio Intelbras	03/28/2012	2	unid	R\$ 69,62		1142/1143
NF 389 Infomais	Computador processador intel core i3 HD sata	03/30/2012	2	unid	R\$ 1.462,40	R\$ 2.924,80	1144
	gravadora de dvd samsung memoria 4GB DDR3						1145
	com windows 7 profissional 64Bits mouse,teclado						
NF 389 Infomais	Monitores led 18" samsung preto	03/30/2012	1	unid	R\$ 286,24	R\$ 286,24	1146
			1			R\$ 286,24	1147
			1			R\$ 286,24	1148
			1			R\$ 286,24	1149
			1			R\$ 286,24	1150
NF 389 Infomais	Switch HUB 24 portas d link	03/30/2012	1	unid	R\$ 197,23		1151
NF 331 Facimaq e NF 339	Mesa 1,00 x 0,060 cor cobalto/preto com gavet	04/17/2012	1	unid	R\$ 163,00	R\$ 163,00	1152
NF 132 Fovea Alessandra Ba	Central de alarme, teclado, bateria 12V 7A, sen	04/19/2012	1	unid	R\$ 768,00		1153
NF 996-7-8 Auto Soft	Toutch VS Slim com monitor de 17" e hard dis	04/23/2012	1	unid	R\$ 6.520,00		1154
NF 339 Facimaq	mesa 1,0 x 0,60 cor marfim e preto com gaveta	05/02/2012	1	unid	R\$ 190,00	R\$ 190,00	1156
NF 339 Facimaq	mesa 1,0 x 0,60 cor cinza e preto com gavetas	05/02/2012	1	unid	R\$ 165,00		1157
NF 15.631 SF audio e Video	Camera sony DSC W 320 preta com memoria						
	micro SD 4GB Kingston	07/02/2012	1	unid	R\$ 348,25		1155
NF 021 C&M Informatica	computador processador interl i3 3,10Ghz HD 500,						
	memoria Kingston DDR3 4GB, gabinete ATX 4 Baia						
	DVD RW samsung, teclado, mouse, caixa de som						
	windows win 7 pro portugues 64 bits	07/03/2012	1	unid	R\$ 1.479,00		1158
NF 021 C&M Informatica	monitor LED samsung 19"	07/03/2012	1	unid	R\$ 330,00		1159
NF 021 C&M Informatica	impressora laserjet HP P 1102W	07/03/2012	1	unid	R\$ 370,00		1160
NF 1341 Disafe	escada aluminio 7 degraus	09/10/2012	2	unid	R\$ 129,90	R\$ 259,80	1161
							1162
NF 2134 Maq mil	estande de aço com 03 bandejas	07/25/2012	2	unid	R\$ 75,00	R\$ 150,00	1163-1164
NF 456 Converg	Scanner	11/12/2012	1	unid	R\$ 2.850,00	R\$ 2.850,00	1165
NF 849864 Magazine Luiza	Aspirador de pó/água	11/25/2012	1	unid	R\$ 990,00	R\$ 990,00	1166
NF 7838 Pinhé	Auto transformador Girardi	12/13/2012	1	unid	R\$ 55,00	R\$ 55,00	1167
NF 4797 Ca And Ma	Estação de solda analogica 60W 110V	12/14/2012	1	unid	R\$ 154,00	R\$ 154,00	1168
NF World Seg	Kit Central de alarme	12/20/2012	1	unid	R\$ 410,00	R\$ 410,00	1169
NF 034 Decorcid	Persiana vertical black out	12/21/2012	1	unid	R\$ 320,00	R\$ 320,00	1170
NF 034 Decorcid	Persiana vertical black out	12/21/2012	1	unid	R\$ 279,00	R\$ 279,00	1171
					TOTAL 2012	R\$ 10.281,38	
PATRIMONIOS ADQUIRIDOS 2013							
NF 41255 Clube do Lar	Purificador de água	01/23/2013	1	unid	R\$ 449,00	R\$ 449,00	1172
NF 1095 – JHF	Relógio de ponto XREP – 520 BC						
	Serials 000020000020009862 software IPONTO						
	IPTOF-Q 50	06/14/2013	1	Unid.	R\$ 2.379,13		1173
NF 125 Lazaro W. Da Cunha	Persiana vertical com black out						
	cor bege	06/21/2013	11	Unid.	R\$ 272,73	R\$ 3.000,03	1175
							1176
							1177
							1178
							1179
							1180
							1181
							1182
							1183
							1184
							1185
NF 059 e 075 Eletro Mais	Sistema de alarme com câmeras de						
	monitoramento, sirenes, e softwares	05/09/2013	1	Unid.	R\$ 5.898,40		1186
NF 48830 Clube do Lar	Purificador de água marca latina 110V	07/05/2013	1	Unid.	R\$ 429,00	R\$ 429,00	1187
	Purificador de água marca latina 220V	07/05/2013	1	Unid.		R\$ 429,00	1188
NF 48931 Clube do Lar	Suporte de coluna para purificador de água	07/05/2013	3	Unid.	R\$ 85,00	R\$ 255,00	1189
							1190
							1191
NF 2713 Avenida tintas	escada de aluminio 09 degraus	07/05/2013	2	Unid.	R\$ 165,00	R\$ 330,00	1192
							1193
NF 22811 S.F. Audio e Video	monitor LG 21,5" LED IPS 22EA53T	06/26/2013	1	Unid.	R\$ 470,60	R\$ 470,60	1194
NF 2735 Disafe Cml Ferrage	escada de aluminio 2 degraus	08/14/2013	5	Unid.	R\$ 66,80	R\$ 334,00	1195
							1196
							1197
							1198
							1199
NF 10 Digital e Cia	Computador CPU processador i3 3.3	10/09/2013	4	Unid.	R\$ 1.492,00	R\$ 1.492,00	1200
	com gabinete, fonte atx, gravador de					R\$ 1.492,00	1201
	DVD LG HD sata 1000 GB 4Gb de memoria					R\$ 1.492,00	1202
	placa DDR3 VGA, teclado, mouse,					R\$ 1.492,00	1203
	Licença Windows Profissional 7						
NF 10 Digital e Cia	Monitor 21,5" LG LED Full HD	10/09/2013	4	Unid.	R\$ 470,00	R\$ 470,00	1204
						R\$ 470,00	1205
						R\$ 470,00	1206
						R\$ 470,00	1207

Planilha 1

NF 30929 Magazine Luiza	Ventilador ARNO SF-40 -preto-110v	11/14/2013	1	Unid.	R\$ 192,00	R\$ 192,00	1208
	Ventilador ARNO SF-40 -preto-220v	11/14/2013	3	Unid.	R\$ 192,00	R\$ 576,00	1209
							1210
							1222
NF 53638 Magazine Luiza	Ventilador ARNO SF-40 -preto-220v	12/12/2013	6	Unid.	R\$ 194,00	R\$ 1.164,00	1211
							1212
							1213
							1214
							1215
							1221
NF 237 Wagner da S. Mariot	Estante de aço com 06 bandejas	12/17/2013	1	Unid.	R\$ 250,00	R\$ 250,00	1232
	Armario baixo		3	Unid.	R\$ 245,00	R\$ 735,00	1224
	armario baixo						1225
	armario baixo						1237
	cadeira executiva giratoria		4	Unid.	R\$ 140,00	R\$ 280,00	1226
							1227
							1228
							1229
	poltrona diretor multiflex giratoria		3	Unid.	R\$ 220,00	R\$ 660,00	1223
							1235
							1236
	armario alto		1	Unid.	R\$ 450,00	R\$ 450,00	1234
	mesa reta 1,20 x 0,80		2	Unid.	R\$ 255,00	R\$ 510,00	1230
							1231
	armario de aço med 1980x1200		1	Unid.	R\$ 825,00	R\$ 825,00	1238
	armario especial		1	Unid.	R\$ 660,00	R\$ 660,00	1233
NF 53584 J.Mahfuz	climatizador electrolux ciclo 7 com filtro	12/18/2013	5	Unid.	R\$ 389,00	R\$ 1.945,00	1216
							1217
							1218
							1219
							1220
NF 53580 J Mahfuz	aspirador electrolux po/agua	12/18/2013	1	Unid.	R\$ 279,90	R\$ 279,90	1239
	Plaquinhas 1240-1243 sumiram						
NF Selva equip. Esportivos	esquiador individual	12/13/2013	1	Unid.	R\$ 1.440,00	R\$ 1.440,00	1244
	sim cavalgada individual		1	Unid.	R\$ 1.230,00	R\$ 1.230,00	1245
	sim percurso individual		1	Unid.	R\$ 1.120,00	R\$ 1.120,00	1246
	exercitador de pernas duplo		1	unid	R\$ 1.390,00	R\$ 1.390,00	1247
	barra alta giratoria		1	Unid.	R\$ 1.030,00	R\$ 1.030,00	1248
	giro vertical com diagonal		1	Unid.	R\$ 1.120,00	R\$ 1.120,00	1249
	placa 1x1		1	unid	R\$ 570,00	R\$ 570,00	1250
NF 9173 – Terrasol	Serra tico tico	12/11/2013	1	Unid.	R\$ 595,00	R\$ 595,00	1251
					TOTAL 2013	R\$ 30.566,53	
PATRIMONIOS ADQUIRIDOS 2014							
N.F. 1 Cleire Teixeira Godoy	Central de alarme, teclado, bateria 12V 7A, sen	02/20/2014	1	conj	R\$ 1.814,00		1252
N.F. 107.600 – J.Mahfuz	Microondas LG 30 lts branco 110V	04/22/2014	1	Unid.	R\$ 340,00	R\$ 340,00	1253
N.F. 107.601 – J.Mahfuz	Cafeteira mundial bella aroma 15 cafes 110V	04/22/2014	1	Unid.	R\$ 60,00	R\$ 60,00	1254
N.F. 107.598 – J.Mahfuz	Ferro walita seco	04/22/2014	1	Unid.	R\$ 50,00	R\$ 50,00	1255
N.F. 120 – Gold Horse	Casinha do Tarzan 15 brinquedos play-ground	06/25/2014	1	Unid.	R\$ 5.590,00	R\$ 5.590,00	1256
N.F. 30.106 – S.F. Audio Vid	Impressora HP Laserjet mono CE 658A	08/26/2014	3	Unid.	R\$ 530,00	R\$ 1.590,00	1257
							1258
							1259
N.F. 30.106 – S.F. Audio Vid	Impressora Oficijet epon L355 – jato de tinta	08/26/2014	1	Unid.	R\$ 808,10		1260
N.F. 1.806 – Funari e Funari	Estante de aço com 10 prateleiras 3,43 mts altu	08/28/2014	160	Unid.	R\$ 328,28	R\$ 52.524,80	1261-1420
N.F. 094 M2 BIT	Cerca elétrica de 20 mts	10/07/2014	1	Unid.	R\$ 568,00	R\$ 568,00	1421
N.F. 094 M2 BIT	Central de alarme, teclado, bateria 12V 7A, sen	10/07/2014	1	Unid.	R\$ 2.126,00		1422
N.F. 42.655 De Santis	Escada de aluminio 9 degraus 1,90 mts suprem	10/21/2014	5	Unid.	R\$ 178,00	R\$ 178,00	1423
						R\$ 178,00	1424
						R\$ 178,00	1425
							1426
							1427
N.F. 087.376 – Clube do lar	aspirador de pó profissional electrolux 220V	11/06/2014	1	Unid.	R\$ 699,00	R\$ 699,00	1428
N.F. 208 – Marcenaria Pasia	balcao expositor tipo vitrine	11/10/2014	1	Unid.	R\$ 1.740,00	R\$ 1.740,00	1429
N.F. 103 – M2 BIT	central de alarme somente sensor de presença	12/23/2014	1	Unid.	R\$ 450,00	R\$ 450,00	1430
N.F. 16.840 – Casa das Bom	lavadora alta pressão HD6/15	12/16/2014	1	Unid.	R\$ 3.048,00	R\$ 3.048,00	1431
N.F. 2146447 – Fiat automot	Veiculo Doblo essence + kit creative	03/18/2014	1	Unid.	R\$ 62.570,95	R\$ 62.570,95	1567
					TOTAL 2014	R\$ 129.764,75	
PATRIMONIOS ADQUIRIDOS 2015							
N.F. 5078 – Super escadas	escada de aluminio 2,00 mts	01/12/2015	1	Unid.	R\$ 1.388,00	R\$ 1.388,00	1432
N.F. 5078 – Super escadas	escada de aluminio 2,50 mts	01/12/2015	1	Unid.	R\$ 1.837,00	R\$ 1.837,00	1433
N.F. 65.254 – Magazine Luiz	cafeteira plus philco 110V 30 cafes	01/31/2015	1	Unid.	R\$ 109,00	R\$ 109,00	1434
N.F. 3.404 – Unimóveis	Carrinho de biblioteca	02/03/2015	2	Unid.	R\$ 570,00	R\$ 1.140,00	1435-1436
N.F. 049 – Cybelar	aparelho telefonico sem fio intelbras	02/05/2015	1	Unid.	R\$ 88,00	R\$ 88,00	1437
N.F. 562.924 – Magazine Luiz	refrigerador electrolux DC35 260 lts	02/05/2015	1	Unid.	R\$ 1.290,00	R\$ 1.290,00	1438
N.F. 65.628 – Magazine Luiz	micro-ondas LG 30 lts 220V	02/06/2015	1	Unid.	R\$ 359,00	R\$ 359,00	1439
N.F. 38.317 – Induspar	ventilador parede 60 cm bivolt preto	02/12/2015	7	Unid.	R\$ 159,96	R\$ 1.119,72	1440-1446

Planilha 1

			1				R\$ 159,96	1447
			1				R\$ 159,96	1448
			1				R\$ 159,96	1449
N.F. 38.317 – Induspar	ventilador de coluna 60 cm bivolt preto	02/12/2015	2	Unid.	R\$ 225,05	R\$ 450,10		1450
								1451
N.F. 1343 – Digital Tecnologia	copiadora digital A3 marca ricoh mod MP 2001	02/18/2015	1	Unid.	R\$ 3.350,00			1452
N.F. 725 – Facimaq	roupeiro de aço 06 portas	02/19/2015	1	Unid.	R\$ 385,00	R\$ 385,00		1453
N.F. 725 – Facimaq	mesa de reunião redonda	02/19/2015	1	Unid.	R\$ 245,00	R\$ 245,00		1454
N.F. 725 – Facimaq	cadeira fixa iso preta	02/19/2015	4	Unid.	R\$ 65,00	R\$ 260,00		1455-1458
N.F. 274 – Ogis	relógio de ponto biométrico	02/19/2015	1	Unid.	R\$ 1.690,00			1459
N.F. 16.598 – Eletronica Pint	suporte universal para projetor tipo datashow	03/03/2015	2	Unid.	R\$ 98,00	R\$ 196,00		1460
								1461
N.F. 4318 – Mako	flash mako 2006 autovolt 120-220V	03/03/2015	1	Unid.	R\$ 1.454,75	R\$ 1.454,75		1462
N.F. 4318 – Mako	tripe compact	03/03/2015	1	Unid.	R\$ 188,00	R\$ 216,20		1463
N.F. 106 – M2 Bit	Sistema alarme com sensores de presença	03/19/2015	1	Unid.	R\$ 782,00	R\$ 782,00		1464
N.F. 70.149 – Magazine Luiz	DVD Player LG preto	04/23/2015	1	Unid.	R\$ 153,00	R\$ 153,00		1465
N.F. 70.149 – Magazine Luiz	Home Theater LG Blu-Ray	04/23/2015	1	Unid.	R\$ 846,00	R\$ 846,00		1466
N.F. 59.892 – C&A Computa	Computador Proc. AMD X4 FX 4300 Mem DDR3 4GB							
	HD 1tb gravador de DVD	05/12/2015	3	Unid.	R\$ 1.217,32	R\$ 3.651,96		1467
								1468
								1469
N.F. 59.892 – C&A Computa	Monitores 19,5 LG	05/12/2015	3	Unid.	R\$ 384,56	R\$ 1.153,68		1470
								1471
								1472
N.F. 96.785 – Clube do Lar	Purificador de água	02/19/2015	1	Unid.	R\$ 460,00	R\$ 460,00		1473
N.F. 35.000 – S.F. Audio e V	HD Externo 1 tera Hitachi	07/31/2015	3	unid	R\$ 280,00	R\$ 840,00		1474
								1475
								1476
N.F. 121 – M2 Bit	Central de alarme com sirene, camera, bateria	07/28/2015	1	unid	R\$ 1.196,00	R\$ 1.196,00		1477
N.F. 61.22- C&A Computado	HD de computador, com gravador de DVD, Gabinete, Mem							
	DDR3 4 GB Proc. AMD Athlon, HD 1TB	08/03/2015	2	unid	R\$ 950,50	R\$ 1.901,00		1478
								1479
N.F. 460 – Mariotto & Kremp	Armario de aço	08/25/2015	3	unid	R\$ 270,00	R\$ 810,00		1480
								1481
								1482
	Roupeiro de aço 20 portas	08/25/2015	3	unid	R\$ 485,00	R\$ 1.455,00		1483
								1484
								1485
	Cadeira base fixa plástica pes de aço	08/25/2015	60	unid	R\$ 89,00	R\$ 5.340,00		1486-1503
								1504-1523
								1524-1543
								1544-1545
N.F. 18.011 – W. de Santis	Retificadeira DW 887 – 350W 220 V	09/14/2015	1	unid	R\$ 449,90	R\$ 449,90		1546
N.F. 5.699 – Huffix	Sistema de arquivos deslizantes composto por							
	modulo simples fixo medindo 0,45 x 6,86 x 2,94	11/03/2015	1	unid	R\$ 20.142,00	R\$ 20.142,00		1547
	modulo duplo deslizante medindo 0,75x6,86x2,94 (LxPxX)		6	unid	R\$ 20.143,00	R\$ 120.858,00		1548-1553
N.F. 4.474 – Romaq	Mapoteca 05 gavetas	12/09/2015	1	unid	R\$ 1.690,00	R\$ 1.690,00		1554
Total					TOTAL 2015	R\$ 172.746,19		
PATRIMONIOS ADQUIRIDOS 2016								
N.F. 3684 – Test Track Telef	Aparelho telefonico de mesa Intelbras	02/01/2016	10	unid.	R\$ 42,70	R\$ 384,30		1555
								1556
								1557
								1558
								1559
								1560
								1561
								1562
								1563
								1564
N.F. 4307 – Global São Carl	Balde espremedor	02/04/2016	2	unid	R\$ 288,00	R\$ 576,00		1565
								1566
N.F. 444 – M&K Moveis	Mesa reunião retangular	02/29/2016	2	unid.	R\$ 345,00	R\$ 690,00		1568-1569
N.F. 444 – M&K Moveis	Cadeira base fixa plastica pes de aço	02/29/2016	21	unid	R\$ 55,00	R\$ 1.155,00		1570-1590
N.F. 444 – M&K Moveis	Longarina plastica 2 lugares	02/29/2016	1	unid	R\$ 115,00	R\$ 115,00		1591
N.F. 444 – M&K Moveis	Roupeiro 12 portas	02/29/2016	1	unid	R\$ 498,00	R\$ 498,00		1592
N.F. 444 – M&K Moveis	estação de telefone	02/29/2016	2	unid	R\$ 335,00	R\$ 670,00		1593-1594
N.F. 444 – M&K Moveis	mesa de reunião redonda	02/29/2016	1	unid	R\$ 230,00	R\$ 230,00		1595
N.F. 444 – M&K Moveis	armario baixo 2 portas	02/29/2016	1	unid.	R\$ 195,00	R\$ 195,00		1596
NF. 816 – Mariotto e Kremp	Mapoteca 05 gavetas	03/02/2016	1	unid	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00		1597
N.F. 66.214 – Peronti	carrinho armazen carga 180 kgs roda maciça	03/02/2016	1	unid	R\$ 170,00	R\$ 170,00		1598
N.F. 22791 – Casa das Bom	lavadora de alta pressão	03/09/2016	1	unid	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00		1599
N.F. 14752 – RTB	ventilador oscilante de parede	03/31/2016	5	unid.	R\$ 179,85	R\$ 899,25		1600
								1601
								1602
								1602
								1604
N.F. 14753 – RTB	ventilador oscilante de coluna 60 cm	03/31/2016	2	unid	R\$ 235,76	R\$ 471,52		1605
								1606

N.F. 041 – Marcia Ap Marquet	Persiana vertical black out	04/28/2016	4	unid	R\$ 437,50	R\$ 875,00	1607-1610
N.F. 43559 – Oxi-Maq	Aspirador de pó/água 220V	06/02/2016	1	unid	R\$ 312,50	R\$ 312,50	1611
N.F. 588 – M&K MOVEIS	mesa retangular para leitora de microfime	06/03/2016	1	unid	R\$ 340,00	R\$ 340,00	1612
N.F. 5636 – TEC PRINT	Fotocopiadora brother	06/14/2016	1	unid	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00	1613
N.F.5636 – TEC PRINT	Impressora brother colorida	06/14/2016	1	unid	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00	1614
N.F. 797 – NJ MACEDO	Fogão 2 bocas com regulador de gás	06/27/2016	1	unid	R\$ 251,00	R\$ 251,00	1615
N.F. 1060 – Facimaq	gaveteiro volante com 03 gavetas	07/14/2016	2	unid	R\$ 290,00	R\$ 580,00	1616
							1617
	armario baixo 2 portas	07/14/2016	2	unid	R\$ 214,00	R\$ 428,00	1618
							1619
	mesa tipo secretaria 02 gavetas	07/14/2016	2	unid	R\$ 235,00	R\$ 470,00	1620
							1621
N.F. 358 – Shopferreo	controle Booster DCC 8 amperes para uso em	08/02/2016	1	unid	R\$ 1.390,00	R\$ 1.390,00	1622
N.F. 40178 – S.F. Audio e Vi	Tela de projeção retratil 2,40 x 1,80 Tecnomast	08/10/2016	1	unid	R\$ 524,00	R\$ 524,00	1623
	Projeter Benq MS 524B VGA HDMI 3200 lumen	08/10/2016	1	unid	R\$ 2.162,50	R\$ 2.162,50	1624
N.F. 1345 Ace Hobby Modeli	Controlador MRC para maquete de trem	08/19/2016	1	unid	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	1625
N.F. 16046 – Casas bahia	Tablet samsung tela 7" 8GB	09/12/2016	2	unid	R\$ 829,00	R\$ 1.658,00	1626
							1627
N.F. 107.346 – Clube do Lar	Lavadora de roupa semi-automativa Latina 10	09/12/2016	1	unid	R\$ 547,00	R\$ 547,00	1628
N.F. 212 – Otimiza Amb. Cor	Sistema de arquivos deslizantes composto por	09/27/2016	10	unid	R\$ 9.890,00	R\$ 90.890,00	1629-1638
N.F. 007 – New Gate	Sistema de de alarme e cameras monitoradas	10/17/2016	1	unid	R\$ 3.388,00	R\$ 3.388,00	1639
					TOTAL 2016	R\$ 120.470,07	
PATRIMONIOS ADQUIRIDOS 2017							
N.F. 12267 - M&M Computer	Roteador TP-link	03/07/2017	1	uni	R\$ 169,00	R\$ 169,00	1640
N.F. 928 - Mauricio Augusto	CPU completa com Licença Windows 10, placa mae, processador Intel core 3.7GHZ, gravador DVD Memoria						
	DDR3 8GB, gabinete e fonte	03/08/2017	2	uni	R\$ 2.065,00	R\$ 4.130,00	1641
							1642
N.F. 16.820 Comercial Perre	escada aluminio extensão agata	04/06/2017	2	uni	R\$ 444,27	R\$ 888,55	1643
							1644
N.F. 031 - Green Service	Roteador 300MBPS	04/07/2017	1	uni	R\$ 100,00	R\$ 100,00	1645
N.F. 031 - Green Service	Monitor 19,5" LED LG	04/07/2017	1	uni	R\$ 483,62	R\$ 483,62	1646
N.F. 38744 - Kalunga	Telefone s/fio Panasonic	05/18/2017	1	uni	R\$ 119,00	R\$ 119,00	1647
N.F. 16330 - J. de Santis	Trena Laser Stanley 50 m	07/06/2017	1	uni	R\$ 399,80	R\$ 399,80	1648
N.F. 6679093 - Lojas Cem	Microondas Panasonic 220V	07/14/2017	1	uni	R\$ 498,00	R\$ 498,00	1649
N.F. 109 - Luiz Reginaldo So	Gravador Digital para Câmeras de Segurança F	08/03/2017	1	uni	R\$ 1.454,59	R\$ 1.454,59	1650
N.F. 115050 – Magazine Luiz	Ventilador Arno VF 40 cm 110V	09/29/2017	5	uni	R\$ 219,00	R\$ 1.095,00	1651
							1652
							1653
							1654
							1655
N.F 1313 – Facimaq	Estantes de aço 3,63 altura 11 prateleiras	11/10/2017	89	unid	R\$ 456,00	R\$ 40.584,00	1656-1745
N.F. 1905 – Mauricio A. Fari	CPU completa com processador Interl I3 3,9 Ghz entrada						
	USB memoria 4Gb	11/13/2017	2	unid	R\$ 1.558,50	R\$ 3.117,00	1746
							1747
N.F. 2406 – Ogis	Relogio de ponto PROX-C POINTLINE	12/19/2017	1	unid	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	1748
N.F. 1.974 – FP Brandão	Guilhotina Pera Papel X-ACTO	06/27/2017	1	unid	R\$ 368,93	R\$ 368,93	1749
N.F. 1.974 – FP Brandão	Prancheta Portátil Led Super Briiho PLED-ACA	06/27/2017	1	unid	R\$ 896,67	R\$ 896,67	1750
					TOTAL 2017	R\$ 55.804,16	
PATRIMONIOS ADQUIRIDOS 2018							
NF 417 – HIGH TECH	Notebook 8GB memoria tela 14" HP	03/16/2018	1	unid	R\$ 2.730,00	R\$ 2.730,00	1751
NF 1745 – MARIOTO & KRE	Mesa Delta L 1,50x1,20	04/04/2018	1	unid	R\$ 340,00	R\$ 340,00	1752
	Gaveteiro volante 3 gavetas	04/04/2018	1	unid	R\$ 300,00	R\$ 300,00	1753
	Gaveteiro bolante 4 gavetas	04/04/2018	1	unid	R\$ 320,00	R\$ 320,00	1754
NF 924 – HIGH TECH	Cpu completa intel	05/03/2018	1	unid	R\$ 3.185,38	R\$ 3.185,38	1755
NF 924 – HIGH TECH	Monitor 21,5 LG	05/03/2018	1	unid	R\$ 705,62	R\$ 705,62	1756
NF 31419 – W de Santis	Dewalt soprador termico	06/05/2018	1	unid	R\$ 289,90	R\$ 289,90	1757
NF 1925 – Esfera Musical	microfone de cintura amplificador	07/18/2018	1	unid	R\$ 390,00	R\$ 390,00	1758
Igreja Cristo Ultimos Dias	máquinas leitoras de microfime	06/22/2018	2	unid	R\$ 340,00	R\$ 340,00	1759
					R\$ 340,00	R\$ 340,00	1760
NF 5469-Mago Informatica	HD externo 1 tera Seagate peto	08/08/2018	1	unid	R\$ 289,00	R\$ 289,00	1761
Oficio 015/18 – Turismo Pref	Mesa grande de escritório	08/28/2018	1	unid	R\$ 108,00	R\$ 108,00	1762
Oficio 015/18 – Turismo Pref	Mesa fortilne s/gaveta	08/28/2018	1	unid	R\$ 108,00	R\$ 108,00	1763
Oficio 015/18 – Turismo Pref	Micro ondas Brastemp	08/28/2018	1	unid	R\$ 761,00	R\$ 761,00	1764
Oficio 015/18 – Turismo Pref	Armario duas portas cinza	08/28/2018	1	unid	R\$ 311,20	R\$ 311,20	1765
Oficio 015/18 – Turismo Pref	Armario duas portas cinza	08/28/2018	1	unid	R\$ 250,00	R\$ 250,00	1766
NF. 599 – Ondina Mariolo Fe	Scanner Epson Photo V370	08/30/2018	1	unid	R\$ 852,00	R\$ 852,00	1767
NF 90.542 – Peronti	Aspirador /soprador eletrico 2500W 220V Black	10/03/2018	1	unid	R\$ 459,90	R\$ 459,90	1768
NF 690.543- Peronti	Aspirador WAP ambiente turbo 127 V 1600 W	10/03/2018	1	unid	R\$ 347,40	R\$ 347,40	1769
	Aspirador WAP ambiente turbo 220 V 1600 W	10/03/2018	1	unid	R\$ 347,40	R\$ 347,40	1770
NF 12132 – Super Escadas	Escada doméstica real 8 degraus	10/04/2018	1	unid	R\$ 176,44	R\$ 176,44	1771
	Escada domestica real 7 degraus	10/04/2018	1	unid	R\$ 155,41	R\$ 155,41	1772
	escada domestica real 5 degraus	10/04/2018	3	unid	R\$ 117,43	R\$ 352,29	1773
	escada domestica real 5 degraus	10/04/2018					1774
	escada domestica real 5 degraus	10/04/2018					1775

	banqueta duplo acesso 03 degraus	10/04/2018	2	unid	R\$ 138,43	R\$ 276,86	1776
							1777
					TOTAL 2018	R\$ 13.735,80	
PATRIMONIOS ADQUIRIDOS 2019							
NF 317 – Dinaman	Mesa de higienização tamanho especial 1,40 m	01/14/2019	1	unid	R\$ 8.100,00	R\$ 8.100,00	1778
NF 149408 – Incoterm	Data logger termo-higrometro	05/30/2019	1	unid	R\$ 976,35	R\$ 976,35	1779
NF 149408 – Incoterm	Transmissor termo-higrometro	05/30/2019	4		R\$ 296,70	R\$ 1.186,80	1780-1783
NF 3332 – Ogis	Relógio de ponto digital	06/13/2019	1	unid	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	1784
NF 2343 – Carlos Augusto O	Ventiladores de parede	06/17/2019	9	unid	R\$ 204,00	R\$ 1.836,00	1785
							1786
							1787
							1788
							1789
							1790
							1791
							1792
							1793
NF2432 Gerson Meneghessi	Violão Madrid Nylon Natural	07/16/2019	5	unid	R\$ 280,00	R\$ 1.400,00	1794-1798
NF 909 – Claudio Vicente Pe	Aparelho telefonico de mesa Intelbras pleno	07/23/2019	9	unid	R\$ 41,00	R\$ 369,00	1799
							1800
							1801
							1802
							1803
							1804
							1805
							1806
							1807
							1808
NF 166-Luiz Reginald Soare	Central de alarme composta por 01 central Intelbras, 01 bateria 12V 7A, 01 DVR HD 5x1, 02 Camer	08/06/2019	1	conj	R\$ 2.813,05	R\$ 2.813,05	1809
NF 454085 – Tonina Com. In	Holofote recarregavel tipo lanterna LED 100W	08/09/2019	3	unid	R\$ 96,50	R\$ 289,50	1810
							1811
							1812
NF 19801 – RTB	Ventiladores de parede	09/20/2019	6	unid	R\$ 204,00	R\$ 1.224,00	1813
							1814
							1815
							1816
							1817
							1818
					TOTAL 2019	R\$ 20.694,70	
PATRIMONIOS ADQUIRIDOS 2020							
NF 5642-Ondina Mariolo Fer	Roteador TP-LINK C6 GIGA BIT	02/06/2020	1	unid	R\$ 301,17	R\$ 301,17	1819
	Switch TP-LINK 24 portas	02/06/2020	2	unid	R\$ 497,67	R\$ 497,67	1820
						R\$ 497,67	1821
N.F. 14094 – R. Ziotti e Cia L	Escada de aluminio agata 9 degraus	02/18/2020	1	unid	R\$ 491,00	R\$ 491,00	1822
N.F. 6988-Mauricio Augusto	Computador completo 8 Gigabyte, memória DDR kingston com gabinete, fonte atx 550W, Windows 10 profissional, processador Intel core 3,6 Ghz (4,2 Ghz turbo)	02/18/2020	1	unid	R\$ 2.180,00	R\$ 2.180,00	1823
N.F. 6988-Mauricio Augusto	Monitor LG LED 21,5	02/18/2020	1	unid	R\$ 625,00	R\$ 625,00	1824
N.F. 14180 – R. Ziotti e Cia L	Escada de aluminio agata 9 degraus	03/05/2020	1	unid	R\$ 491,00	R\$ 491,00	1825
N.F 8836 – Mauricio Faria Eij	01 computador completo com processador 3.8 ghz, Memoria DDR 8GB kingston, 240Gb, placa de video, fonte gabinete, windows 10 professional	02/10/2020	1	unid	R\$ 2.938,50	R\$ 2.938,50	1826
N.F 8836 – Mauricio Faria Eij	Monitor 21,5 LG LED	02/10/2020	1	unid	R\$ 820,00	R\$ 820,00	1827
NF 2312 – Facimaq	Armario de Aço 2 portas 1,90 x 1,20	30/11/2020	1	unid	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	1828
	Armario de Aço 2 portas 1,90 x 0,90	30/11/2020	1	unid	R\$ 745,00	R\$ 745,00	1829
NF 2331 – Facimaq	Gaveteiros volantes 4 gavetas	07/12/2020	3	unid	R\$ 360,00	R\$ 1.080,00	1830
							1831
							1832
	Suporte para CPU preto com rodizio	07/12/2020	2	unid	R\$ 65,00	R\$ 130,00	1833
							1834
N.F. 2340 – Facimaq	Carrinho para livros	21/12/2020	2	unid	R\$ 1.020,00	R\$ 2.040,00	1835
							1836
					TOTAL 2020	R\$ 13.837,01	
PATRIMONIOS ADQUIRIDOS 2021							
NF 1459 – D.A. Moveis	Armário 2 portas de correr feito sob medida	03/09/2021	1	uni	R\$ 4.200,00	R\$ 4.200,00	1837
NF 1966 – RZ Eletro	Ring Light 18 polegadas	31/08/2021	1	uni	R\$ 699,00	R\$ 699,00	1838
NF 11714 - Mauricio A. Faria	Computador CPU 8Gb mem. HD 128 Gb, com teclado e mouse	17/09/2021	3	uni	R\$ 2.835,30	R\$ 8.505,90	1839
							1840
							1841
NF 11714 - Mauricio A. Faria	Licença Windows 10	17/09/2021	3	uni	R\$ 150,00	R\$ 450,00	1842

Planilha 1

NF – 15371 – série 0 – Digital Comércio de Informa	Computador completo	21/12/22	1	*	*	*	*	
	MB 1200 Asus H510M-E DCR 2021/11997-6		1	uni	R\$ 778,00	R\$ 778,00		
	Processador Intel Core i3-10105F 3.7 GHz (4.4 Turbo)		1	uni	R\$ 636,00	R\$ 636,00		
	Memória DDR4 8GB 2666 Mhz Kingston		1	uni	R\$ 230,00	R\$ 230,00		
	HD SSD 120 GB Kingston		1	uni	R\$ 199,90	R\$ 199,90		
	Gabinete Office C3TECH MT – 24V2BK		1	uni	R\$ 132,00	R\$ 132,00		
	Fonte ONEPOWER de 500W 110/220 V sem cabo força		1	uni	R\$ 199,90	R\$ 199,90		
	Cabo de força padrão		1	uni	R\$ 12,50	R\$ 12,50		
	Teclado e mouse Logitech sem fio MK235		1	uni	R\$ 185,00	R\$ 185,00		
	HD SATA 1 TB Seagate		2	uni	R\$ 352,00	R\$ 704,00		
	VGA 2 GB R5 AFOX DDR3 64 BIT AFR 5220-2048D3		1	uni	R\$ 315,00	R\$ 315,00		
	Monitor 23.8 LG FHD 24MK430H HDMI		1	uni	R\$ 1.145,00	R\$ 1.145,00		1909
	Licença Windows 10 Profissional 32/64 BITS OEM COA FQC-08929		1	uni	R\$ 290,00	R\$ 290,00		1911
					TOTAL 2022	R\$ 49.706,91		
PATRIMONIOS ADQUIRIDOS 2023								
NF – 102715 – série 1 – Kallunga S.A.	Telefone sem fio preto marca Intelbras – mode	17/01/23	1	uni	R\$ 145,69	R\$ 145,69		1913
NF – 105385 – série 1 – Kallunga S.A.	Telefone sem fio preto marca Intelbras – mode	28/02/23	1	uni	R\$ 145,69	R\$ 145,69		1914
NF 4071 – série 1 – MK Móveis para Escritório Ltda	Estação de trabalho L25	22/03/23	1	uni	R\$ 760,00	R\$ 760,00		1915
			1	uni	R\$ 760,00	R\$ 760,00		1916
			1	uni	R\$ 760,00	R\$ 760,00		1917
	Nicho parede cinza cristal		1	uni	R\$ 210,00	R\$ 210,00		1918
			1	uni	R\$ 210,00	R\$ 210,00		1919
	Gaveteiro volante 4 gavetas cinza cristal		1	uni	R\$ 490,00	R\$ 490,00		1920
	Suporte para CPU preto		1	uni	R\$ 70,00	R\$ 70,00		1921
			1	uni	R\$ 70,00	R\$ 70,00		1922
			1	uni	R\$ 70,00	R\$ 70,00		1923
			1	uni	R\$ 70,00	R\$ 70,00		1924
			1	uni	R\$ 70,00	R\$ 70,00		1925
NF – 11614 – série 20 – Lojas Cem S.A.	Ventilador de parede TRON 60 cm	05/04/23	1	uni	R\$ 328,00	R\$ 328,00		1926
NF – 261382 – série 2 – Magazine Luiza	Ventilador de mesa Mondial VSP 40 W branco	13/04/23	1	uni	R\$ 175,00	R\$ 175,00		1927
						R\$ 175,00		1928
						R\$ 175,00		1929
						R\$ 175,00		1930
NF – 4155 – série 1 – M & K Móveis para Escritório	Armário de aço 1,98 x 1,20 x 0,45 m na cor cinz	19/04/23	1	uni	R\$ 1.350,00	R\$ 1.350,00		1931
	Armário baixo 2 portas 685 x 890 x 380 cm		1	uni	R\$ 450,00	R\$ 450,00		1932
	Cadeira Brizza Pres. - Encosto Regulável		15	uni	R\$ 860,00	R\$ 860,00		1933
					R\$ 860,00	R\$ 860,00		1934
					R\$ 860,00	R\$ 860,00		1935
					R\$ 860,00	R\$ 860,00		1936
					R\$ 860,00	R\$ 860,00		1937
					R\$ 860,00	R\$ 860,00		1938
					R\$ 860,00	R\$ 860,00		1939
					R\$ 860,00	R\$ 860,00		1940
					R\$ 860,00	R\$ 860,00		1941
					R\$ 860,00	R\$ 860,00		1942
					R\$ 860,00	R\$ 860,00		1943
					R\$ 860,00	R\$ 860,00		1944
					R\$ 860,00	R\$ 860,00		1945
					R\$ 860,00	R\$ 860,00		1946
					R\$ 860,00	R\$ 860,00		1947
NF – 14.776 – Ordina Mariolo Fero	HD Externo 2 TB Seagate Expansion	16/05/23	1	uni	R\$ 526,20	R\$ 526,20		1948
NF – 12892693 – Via S/A	Tablet Samsung A7 LITE T225 OC/ 64 GB	18/05/23	1	uni	R\$ 1.234,05	R\$ 1.234,05		1949
NF – 17.147 – Digital Comércio de Informática Ltda	MB 1200 GB H 410 M-H Décima Geração	04/07/23	1	uni	R\$ 2.091,30	R\$ 2.091,30		1950
	Processador Intel i3-10100 F LGA 1200 Cache 6 MB 3,6 Ghz							
	Memória DDR 4 8GB 2666 CRUCIAL							
	HD SSD PATRIOT BURST							
	Gabinete Office C3TECH MT – 29BK sem fonte							
	Fonte ONEPOWER de 500W 110/220 V sem cabo força							
	Processador gráfico AFOX GEFORCE AF 610-2048D3L7-V6							
	Cabo de força padrão							
	Monitor 22" LED LG 22MP410-B GAMER Full HD		1	uni	R\$ 699,90	R\$ 699,90		1951
	Windows 10 Profissional 32/64 BITS OEM COA FQC-08929		1	uni	R\$ 290,00	R\$ 290,00		1952
NF – 2951 – JS Cortinas e Presentes Ltda.	Cortina Rolo – 1,40 x 2,20 m	24/07/23	2	uni	R\$ 860,00	R\$ 1.720,00		1953 / 1954
NF – 43 – série 2 – Engenharia e Serralheria Mundial Metais ERELI	Suporte cadeira de barbeiro	31/07/23	1	uni	R\$ 600,00	R\$ 600,00		1955

Planilha 1

	Suporte máquina colocar tampinha em garrafa		1	uni	R\$ 800,00	R\$ 800,00	1956
	Suporte para equipamento oftalmológico		1	uni	R\$ 950,00	R\$ 950,00	1957
	Carrinho de carga		1	uni	R\$ 1.250,00	R\$ 1.250,00	1958
	Suporte com cúpula de vidro.		1	uni	R\$ 2.635,00	R\$ 2.635,00	1959
NF - 17681 - série 0 - Digital Comércio de Informática Ltda	UPD - CEV - Bronze I3 - 3220/ h61 / 8GB /240	30/08/23	1	uni	R\$ 799,90	R\$ 799,90	1960
	Monitor 19,5" LED LG HDMI - 20 MK - 400 HB		1	uni	R\$ 499,90	R\$ 499,90	1961
NF - 525 - s	Persiana Rolo	08/09/23	2	uni	R\$ 610,00	R\$ 1.220,00	1962
							1963
NF - 912 - série 1 - Delfex Comércio de Móveis em Geral - Ltda.	Cadeira para obeso com longarina reforçada	17/10/23	1	uni	R\$ 871,90	R\$ 871,90	1964
NF - 2054 - série 1 - Marinho e Kempf Equipamento de Escritório Ltda - ME	Poltrona fixa 1 lugar	30/10/23	2	uni	R\$ 890,00	R\$ 1.780,00	1965 / 1966
	Poltrona fixa 2 lugares		1	uni	R\$ 1.350,00	R\$ 1.350,00	1967
NF - 15.338 - série 3	Ventilador Mondial VTX 40 cm	14/11/23	1	uni	R\$ 458,00	R\$ 458,00	1968
Doado pela Associação Instituto Cultural Jansen Aberta - Processo 932023	Data Logger / Termo-Higrometro (NF 165.047	22/12/23	2	uni	R\$ 976,35	R\$ 1.952,70	1969 / 1970
Doado pela Associação Instituto Cultural Jansen Aberta - Processo 932023	Transmissor / Termo-Higrometro (NF 165.047	22/12/23	1	uni	R\$ 296,70	R\$ 296,70	1971
Doado pela Associação Instituto Cultural Jansen Aberta - Processo 932023	Desumidificador de ar ARSEC - modelo	22/12/23	12	uni	R\$ 2.145,00	R\$ 25.740,00	1972 à 1983
Doado pela Associação Instituto Cultural Jansen Aberta - Processo 932023	Umidificador de ar ARSEC - UMIDAR 100/120 (22/12/23	12	uni	R\$ 2.571,00	R\$ 30.852,00	1984 à 1995
Doado pela Associação Instituto Cultural Jansen Aberta - Processo 932023	Ventilador de parede V	22/12/23	17	uni	R\$ 236,96	R\$ 4.028,32	1996 à 2012
Doado pela Associação Instituto Cultural Jansen Aberta - Processo 932023	Filtro de bancada EK 3000 - 115 V (NF 14.304	22/12/23	1	uni	R\$ 15.607,76	R\$ 15.607,76	2013
Doado pela Associação Instituto Cultural Jansen Aberta - Processo 932023	Lupa de bancada bifocal (NF 648)	22/12/23	1	uni	R\$ 795,00	R\$ 795,00	2014
Doado pela Associação Instituto Cultural Jansen Aberta - Processo 932023	Luxímetro digital para LED - HLX 912 (NF 8.78	22/12/23	1	uni	R\$ 328,00	R\$ 328,00	2015
					TOTAL 2023	R\$ 118.936,01	
PATRIMONIOS ADQUIRIDOS 2024							
NF - 18.107 - série 2	Escada Super 150 Agata 7 degraus	29/05/24	3	uni	R\$ 607,00	R\$ 1.821,00	2016
							2017
							2018
	Escada plataforma Super Star padrão 5 DG - 1,5 metros		1	uni	R\$ 2.350,00	R\$ 2.350,00	2019
NF - 13.228 - série 1 - SANCABOX Comércio de Utilidade Doméstica Ltda - ME	Escada de alumínio 3 degraus 5101 Mor	12/06/24	2	uni	R\$ 129,90	R\$ 259,80	2020
							2021
NF - 293.201 - série 2	Aspirador de pó e água Electrolux AQP20 - pret	18/06/24	1	uni	R\$ 329,90	R\$ 329,90	2022
NF - 16.178 - série 3 - J	Ventilador Mondial VSP 40B - 40 cm - preto - 1	18/06/24	5	uni	R\$ 169,00	R\$ 845,00	2023
							2024
							2025
							2026
							2027
NF - 4704 - série 1 - M&K Móveis para Escritório LTDA. ME	Cadeira Brisa Presidente com braços	23/07/24	5	uni	R\$ 890,00	R\$ 4.450,00	2028
							2029
							2030
							2031
							2032
NF - 13.072 - série 20 -	Bebedouro Esmalt piso EGC 35 - 110 V	03/09/24	1	uni	R\$ 700,00	R\$ 700,00	2033
NF - 13.128 - série 20 -	Bebedouro Esmalt piso EGC 35 - 220 V (subst	26/09/24					
NF - 220 - séri	Armário alto MDF, medindo 155 x 80 x 36 cm	23/09/24	1	uni	R\$ 590,00	R\$ 590,00	2034
					TOTAL 2024	R\$ 11.345,70	
					TOTAL GERAL	R\$ 1.128.833,13	

